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Vážení spoluobčané 

Nadcházejí adventní čas k nám opět přinesl atmosféru nastávajících Vánoc a v plné 
síle předvedl mohutnou kulturní činnost spolků, která se váže k této době. Díky členům 
spolku SEKS rozzářila Jistebnici v sobotu 28. listopadu 2015 nová vánoční výzdoba a 
nechybělo ani tradiční rozsvícení vánočního stromu s bohatým hudebním 
vystoupením. Na tuto kulturní akci, která jako vždy přilákala zástupy občanů, 
navazovala výstava v Galerii u kostela, pořádaná Okrašlovacím spolkem Jistebnice. 
Jednalo se o výstavu s příznačným názvem Čas adventu a Vánoc, neboť 
vystavovatelům se podařilo sehnat zejména velké množství betlémů a rozličného 
materiálu s vánoční tematikou. Rovněž žáci a pracovníci jistebnické školy opět uspěli 
před veřejností se svými krásnými výrobky při pořádaném vánočním trhu. Další 
vánoční trh s kulturním programem se také konal v Padařově. Následující den v neděli 
pokračovalo rozsvícení vánočních stromů i na některých osadách. 

Čas adventu a Vánoc je vhodná doba k zamyšlení, doba k předávání poselství lidem 
dobré vůle, doba pro dobré skutky a předsevzetí. Je to také příležitost pro setkávání 
občanů a v neposlední řadě též velká možnost pro prezentaci práce spolků, ze které 
máme jenom radost. Je dobře, že Jistebnice se díky práci občanů a spolků stala 
fenoménem v kulturním a společenském životě, ale i například v oblasti sportu. Kladná 
prezentace pojmu Jistebnice je obrovská. Rozsáhlé aktivity spolků nám všichni závidí. 
Nechť tato slova také zaujmou i některé nešťastníky, kteří kazí pozitivní dojmy o 
Jistebnici, čímž v podstatě škodí svým spoluobčanům. Dnešní doba není jednoduchá, 
ale poměry ve společnosti budeme mít takové, jaké si sami vytvoříme. K tomu mimo 
jiné slouží pozitivní vnímání světa, kladné prožívání úspěchů a rozumný přístup 
k životu. 

Ze života hasičů 

V současné době probíhají výroční valné hromady dobrovolných hasičů, kteří tvoří 
doslova hybnou sílu v mnoha místech našeho rozsáhlého území. Byli to právě hasiči 
z jistebnického okrsku, jež se také významným způsobem podíleli na přípravě návštěv 
význačných politiků státu, které proběhly v tomto roce. Hasiči se mají skutečně s čím 
pochlubit, neboť jejich práce, spočívající v požárních zásazích, při práci s dětmi a 
v požárním sportu, je nepřehlédnutelná. Ke své činnosti ovšem nezbytně potřebují 
vhodné vybavení a techniku. Tomu dnešní doba přeje, neboť ze strany státu a Evropské 
unie začínají na obnovu velké požární techniky proudit rozsáhlé finanční prostředky. 
SDH Jistebnice před několika týdny dostal díky grantu Jihočeského kraje nový 
dopravní automobil IVECO DAILY v hodnotě přes 1.250.000,- Kč, přičemž dotace 
Jihočeského kraje činila 600.000,- Kč a zbylá větší polovina nákladů byla z prostředků 
města. Nyní se zpracovává žádost z programu IROP na pořízení velkoobjemové 
požární cisterny v hodnotě cca 7 mil. Kč. Dotace by byla ve výši 90% a na město by 
připadl doplatek na spoluúčast ve výši pouhých 700.000,- Kč. Je potřeba se pokusit o 
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využití tohoto výhodného zdroje evropských financí a mít tak zabezpečenou obnovu 
požární techniky v Jistebnici na mnoho let dopředu. 

Hasiči také pomáhali při zajištění celé řady společenských a sportovních akcí. 
Zejména to byla jejich účast na církevní slavnosti dne 4. 10. 2015, kterou pořádala 
místní římskokatolická farnost u příležitosti 500 let zvonu Michael. Hlavním 
celebrantem mše svaté byl Mons. Michael Josef Pojezdný O Praem, opat strahovský, 
který na oslavu této historické události rád vzpomíná. Tradiční pálení vatry připadlo 
letos na sobotu 31. října 2015. Akce se zdařila, neboť proběhla za pěkného počasí a 
setkala se širokým zájmem veřejnosti. 

Výroční valná hromada jistebnického okrsku dobrovolných hasičů proběhla v pátek 
6. 11. 2015 v Domě hasičů v Jistebnici, další schůze bude 29. ledna 2016 ve Vlásenici. 
Okrsková soutěž v požárním sportu se připravuje na 7. května 2016, opět do Vlásenice. 

Aktivity našich cyklistů 

Jako každým rokem cyklisté na podzim uspořádali celou řadu závodů. V neděli 4. 
října 2015 se jel 45. ročník cyklistického závodu do vrchu Cunkov, v sobotu 17. října 
2015 následovalo tradiční Poslední huštění a 25. 10. 2015 závod pod názvem Hůrecký 
krpál. O tyto soutěže je obrovský zájem, protože se na ně sjíždějí závodníci ze širokého 
okolí. Zejména velkou pozornost budí výjezdy cyklistů na historických kolech, kde 
často bývá i stovka účastníků. 

Konání Magdalénské poutě v příštím roce 

Na základě informace faráře P. Mikoláše Selveka Vám sdělujeme, že pouť sv. Marie 
Magdaleny bude v létě 2016 v termínu neděle 17. 7. 2016, tedy před svátkem sv. Marie 
Magdaleny. Bude to z vážného důvodu, protože ve dnech 21. – 31. 7. 2016 se 
v polském Krakově uskuteční Světové setkání mládeže s papežem Františkem a pan P. 
Mikuláš Selvek zde bude s delegací mladých ze svých farností, proto tato velice 
důležitá informace se tedy předává s dostatečným časovým předstihem. 

Geologické průzkumy 

V příštím roce mají v jižní části našeho území města probíhat geologické průzkumy, 
které ukáží, zda lokalita Magdalena je vhodná pro výstavbu úložiště radioaktivních 
odpadů. Zatím je povolena první etapa průzkumu, která je neinvazivní, protože probíhá 
na povrchu nebo v malé hloubce, zhruba do hloubky půl metru. Za účelem seznámení 
občanů s průzkumy SÚRAO provedlo v sobotu 24. 10. 2015 v Kulturním domě 
Jistebnice svou prezentaci, která stejně nepřesvědčila přítomných 55 občanů. Velice 
kulturním způsobem se s touto akcí vypořádala skupina občanů z Makova, která 
upozornila na nesouhlasné názory lidí v lokalitě.  
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Ohledně výběru lokality pro hlubinné úložiště neustále probíhají jednání, a to 
zejména na úrovni Pracovní skupiny pro dialog, kde je neustálá snaha řešit uložení 
radioaktivních odpadů výhradně formou hlubinného ukládání. Proč se nestanoví jiné 
možnosti likvidace radioaktivních odpadů, jeho přepracování, jiné způsoby uložení 
apod.? Například ve Francii, která vyrábí elektrickou energii  z 80% v jaderných 
elektrárnách, budou do trvalých úložišť ukládat z radioaktivních odpadů pouze 
nezpracovatelný zbytek. Proč se nezohledňují názory občanů, kteří si rozhodně nepřejí 
platit megalomanský projekt stavby úložiště a jeho provoz a z toho vyplývající zdražení 
elektrické energie? Čím se bude radioaktivní odpad ukládat do větší hloubky, bude to 
více stát a navíc se zde uložený materiál bude více přehřívat. Bez atomové energetiky 
se sice neobejdeme, ale tím není řečeno, že bychom k nastalému problému měli 
přistupovat povrchně a jednostranně. Poměrně škodlivý je též názor typu: My to tady 
nechceme – /jinde zřejmě ano/. Výstavba drahého a pochybného zařízení kdekoliv 
ekonomicky dopadne na všechny občany a na náš průmysl. 

Geodetické práce a pozemkové úpravy na našem území 

V letošním roce bylo ukončeno mapování Jistebnice a digitalizace jistebnického 
katastrálního území.  Dále ve středu 9. 12. 2015 proběhlo v KD Vlásenice závěrečné 
jednání v záležitosti komplexních pozemkových úprav katastrálního území Vlásenice. 
Definitivní výstup bude zanesen do katastru nemovitostí během půl roku. Nyní 
poměrně rychlým způsobem byly zahájeny komplexní pozemkové úpravy 
v katastrálním území Makov, zejména bylo provedeno vytyčení vnitřních a vnějších 
hranic, dále vytyčení hranic pozemků. Popsané úkony mají obrovský význam pro 
vlastníky pozemků, protože jim umožní znát hranice svého vlastnictví. Dojde také ke 
scelování pozemků a vytvoření sítě páteřních komunikací. 

Kurz na počítače pro seniory 

V polovině roku proběhl v Jistebnici bezplatný kurz pro seniory pod názvem: 
Nebojte se počítače. Školení se setkalo s velkým zájmem občanů, proto se budeme 
snažit, pokud se v budoucnu objeví tato možnost, kurz znovu zprostředkovat. 

Výstavba výtahu ve zdravotním středisku 

Na podzim byl dokončen výtah ve zdravotním středisku, který byl též podpořen 
dotací Jihočeského kraje ve výši 500.000,- Kč. Celá stavba přišla na 1,3 mil. Kč. 
Stavební práce byly náročné, protože probíhaly za provozu budovy, navíc se pracovalo 
v památkově chráněném objektu. Pomalu každou položenou cihlu bylo potřeba 
přiřezávat, aby se doplnilo původní historické zdivo. Stavební firma STATUS se 
s vysoce náročnou stavbou dobře vyrovnala. Jsme rádi, že stavba výtahu se konečně 
podařila, a to po čtyřletém vyjednávání s pracovníky památkové péče. Jejich názory a 
přístupy k této stavební akci byly rozdílné. Někteří památkáři požadovali, aby výtah 
byl doslova přilepen k jižní straně Zámečku. Samozřejmě tyto extrémní názory nic 
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pozitivního nepřinášely, jenom zdržovaly stavbu, kterou celá řada občanů nezbytně 
potřebuje. Po dokončení výstavby a instalace výtahu se v budově zdravotního střediska 
ještě provedly některé úpravy vodoinstalace a elektroinstalace, došlo též k částečné 
úpravě kotelny. Nyní se v budově maluje. Předtím jsme se zabývali odstraněním 
vlhkosti zdiva ve velké chodbě v přízemí. V příštím roce bychom chtěli provést další 
sanační opatření.  

Rovněž je nutné řešit odvlhčení zdiva radnice, opravu omítek a nakonec nátěry. O 
fasádě radnice se zmiňuji proto, že se jedná o velice aktuální hospodské téma. Je 
pravda, že jsme mohli nátěr fasády udělat dříve, ale bránila tomu značná vlhkost 
budovy. Z investičních akcí jsme spíše preferovali ty, které se týkají více občanů, proto 
budova radnice má pořadí spíše na posledním místě. Platí přísloví, že kovářova kobyla 
chodí bosa.  

Opravy koryta potoka v Jistebnici 

Neustále jsme na podniku Povodí Vltavy urgovali opravy koryta potoka v Jistebnici. 
Letos byl konečně realizován loňský příslib a provedly se nezbytné opravy na potoce. 
Někteří občané se nesprávně domnívají, že opravy vodních toků náleží městu. Není 
tomu tak, protože peníze na jejich opravu dostává správce toku a má za povinnost 
zajistit požadovanou průtočnost vodních děl. Město Jistebnice nemá právo ani 
povinnost hospodařit na cizím vodohospodářském majetku. Pokud naše stavební 
skupina například prováděla odstraňování nánosů nebo sečení břehů, pak to bylo vždy 
na základě objednávky a provedené fakturace. O tyto menší práce jsme sami usilovali, 
abychom pomohli zabezpečit nezbytná protipovodňová opatření. 

Odpadové hospodářství 

Na prosincovém zasedání zastupitelstva byla projednávána nová obecně závazná 
vyhláška o odpadech. Vycházela z nového znění zákona o odpadech, kde se nově 
definuje poplatník a řeší se okruh osob, který spadá do poplatkové povinnosti. Dle nové 
úpravy zákona, kterou jsme museli do OZV převzít, může v roli poplatníka vystupovat 
jeden člen rodiny za ostatní. Podle kalkulace nákladů z roku 2014 byla do nové 
vyhlášky navrhována aktualizovaná cena za svoz a ukládání komunálního odpadu ve 
výši 430,- Kč za rok, místo původních 350,- Kč za rok. Tato cena ale hlasováním 
zastupitelstva neprošla, takže zůstává v platnosti původní výše poplatku a mění se 
pouze některá ustanovení vyhlášky převzaté ze zákona. Tím že nedošlo ke schválení 
ceny, město přišlo o příjem do rozpočtu ve výši cca 160.000,- Kč, tedy o částku, za 
kterou by se daly například pořídit nové velkoobjemové kontejnery na odpad a nahradit 
tak dosavadní dosluhující zrezlé kontejnery. V důsledku toho občan denně ušetří  
úžasných 20 haléřů. Pro srovnání ještě platby za komunální odpad v sousedních 
obcích: Nadějkov 500,- Kč za rok, Borotín 600,- Kč za rok, Opařany 535,- Kč za rok. 
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Je vhodné připomenout, že do poplatku za odpad se nezahrnuje sběr a likvidace 
bioodpadu a separovaného odpadu. Právě v těchto záležitostech jsme značně pokročili, 
neboť do tohoto segmentu odpadového hospodářství jsme v tomto roce vložili téměř 5 
mil. Kč, z toho přijaté dotace činily přes 4 mil. Kč. Poslední velká dotace, 
administrovaná přes mikroregion Čertovo břemeno, na 400 kompostérů a 2 
kompostovací sila byla ve výši přes 1,5 mil. Kč a vlastní spoluúčast činila pouze 10%, 
tj. 163.000,- Kč z realizované akce. V současné době již máme kompostéry dodané. 
Nachází se na dvoře radnice, odkud budou občanům koncem zimy distribuovány. Cena 
kompostéru je přibližně 3.500,- Kč, občan nebude platit vůbec nic, pouze podepíše 
smlouvu a po pěti letech, tj. po udržitelnosti projektu, kompostér přejde do jeho 
majetku. Je třeba, aby se občané této záležitosti nebáli, naučili se kompostovat, a tak 
došlo ke snižování množství odpadů, které se dostávají do skládky TKO. V dalších 
obdobných dotačních programech, u kterých je dotace ve výši 90% z uznatelných 
výdajů, budeme v budoucnu pokračovat. Plánuje též částečné zvýšení kapacity skládky 
TKO. 

DPS v Jistebnici 

Letos se podařilo zajistit a prostavět finanční prostředky na zateplení a změnu 
způsobu vytápění DPS Jistebnice. Dotace byla ve výši téměř 4 mil. Kč, z ní se částečně 
odečetly úspory vzniklé v tepelném hospodářství. Vlastní spoluúčast na akci činila 3,5 
mil Kč. Uvedené dotační prostředky pochází z minulého projektového období EU a 
jsou ve výši 90% z uznatelných nákladů. Nyní již probíhá nové projektové období, u 
kterého jsou stanoveny dotace na zateplení a tepelná čerpadla pouze ve výši 50% 
z uznatelných nákladů, takže jsme rádi, že jsme to stihli za podstatně výhodnějších 
podmínek. V současné době se realizuje revitalizace přízemí DPS, kde vznikne jeden 
byt a změní se uspořádání zázemí domu. Kapacita DPS se tak navýší z 19 bytů na 20. 
Současně se připravuje další dotační a investiční akce, spočívající ve vestavbě 6 
půdních bytů a pořízení nového výtahu. 

Dům seniorů v Jistebnici 

Dům seniorů v Jistebnici se zatím stavět nebude, protože jeho výstavba a prodej 
pozemku města nebyly zastupitelstvem schváleny. Je to obrovská škoda, protože 
investiční příležitost do našeho území ve výši 22 mil. Kč se hned tak neobjeví. Uvedená 
částka představuje celkový součet dotačních a vlastních prostředků firmy, generovaná 
škoda se dostává k částce ještě vyšší. Naopak v sousedním Borotíně tato stejná akce, 
tedy od stejné firmy, byla schválena a přitom Jistebnice měla lepší podmínky pro 
stavbu. Nešťastné rozhodnutí vzniklo na základě kampaně pocházející od jednoho 
člověka a k tomu se přidaly ještě úvahy, že jsem měl za prosazování stavby něco 
slíbeno, což se nezakládá na pravdě. V důsledku toho nepřišla zkrátka jenom 
Jistebnice, ale i skupina potřebných občanů, kteří zoufale žádají o umístění v sociálním 
zařízení a přitom chtějí zůstat v Jistebnici, tedy neuvažují o nějakém vystěhování 
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jinam. Vzniklá situace je dostačujícím poučením do budoucna, proto se všichni 
musíme pokusit získávat další dotační a rozvojové možnosti. 

V letošním roce jsme se díky dotaci zaměřili na zlepšení bydlení v Domě Alfonse 
Šťastného v Padařově, kde byly nákladem 442.000,- Kč vyměněny okna a dveře, 
dotace z mikroregionu Čertovo břemeno činila 309.000,-  Kč. 

Na Sídlišti 2 v Jistebnici se z dotace mikroregionu Venkov vyměnilo 20 ks svítidel 
veřejného osvětlení za úsporné lampy LED. 

Budování vodohospodářské infrastruktury na Hůrce a v Božejovicích 

Město Jistebnice uspělo se svými žádostmi podanými na MZe ČR na akci - Nový 
vodní zdroj pro Hůrku a další akci – Božejovice – ČOV a kanalizace. Naše žádosti byly 
nejdříve akceptovány a posléze schváleny. To znamená, že v příštím roce se bude dělat 
vodárna a vodovod na Hůrce v hodnotě cca 5 mil. Kč a v Božejovicích se postaví 
čistička odpadních vod a nová kanalizace v hodnotě cca 15 mil. Kč. Dotace je zhruba 
ve výši 50% z Ministerstva zemědělství ČR a 10% z kraje. Uvedené akce mohly být 
hotovy již v roce 2009, ale to by nesmělo být podáno nesmyslné udání ke stavebnímu 
řízení. 

Opravy krajských komunikací na území města Jistebnice 

V letošním roce proběhly rozsáhlé opravy povrchu krajských komunikací na území 
města Jistebnice. Na komunikaci II/122 se opravil jeden úsek v Drahněticích, ale 
především se vybudoval nový povrch této komunikace z Jistebnice přes Chlum až do 
Libenic, respektive až na křižovatku nad Libenicemi. Nového povrchu se též dočkala 
krajská komunikace z Padařova do Drhovic. V polovině listopadu 2015 mělo též dojít 
na komunikaci III/1225 z Drahnětic do Božejovic, jejíž povrch je 
v naprosto  nevyhovujícím stavu. Realizaci stavby zabránilo studené počasí, takže celá 
akce včetně finančních prostředků ve výši 4.637.611,- Kč včetně DPH se přesouvá na 
březen a duben příštího roku. Nyní připravené finanční prostředky jsou zhruba o 1,5 
mil. Kč vyšší, než je předpokládala zhotovená studie, takže celá akce by se měla udělat 
pořádně, včetně vyasfaltování návsi v Drahněticích. Obrovskou zásluhu na prosazení 
této potřebné stavby má celé stávající vedení Jihočeského kraje, jmenovitě radní pan 
Jaromír Novák a hejtman pan Jiří Zimola. Měli bychom si všichni těchto kladných 
přístupů vážit.  

V horizontu jednoho roku až dvou let by se měla udělat také komunikace II/123 
v úseku Černý Les - Jistebnice, čímž by síť krajských komunikací na Jistebnicku byla 
úplně v perfektním stavu. Jihočeský kraj se svým komunikacím maximálně věnuje, 
podstatně víc než ostatní kraje.  

Stranu č. 1 až 6 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města 

V období od 17.9.2015 do 3.12.2015 se konalo osm schůzí rady města, číslo 24 - 31. 
Na RM č. 26,27,31 byli přizváni všichni zastupitelé. 
 

Rada města vzala na vědomí: 
- informace starosty města. 
- plán práce. 
- přípravu 7. zasedání ZM Jistebnice. 
- návrh majitelů pozemku na adrese Vyšehrádek 120, Jistebnice k vypořádání 

majetkových poměrů u pozemků, žádost o odkoupení pozemku, nabídky 
k odkoupení jejich pozemku městu s tím, že ve věci bude zhotovený GP. 

- jednání se žadatelkou  ohledně možnosti odkoupení lesa ve vlastnictví města 
Jistebnice s tím, že návrh na směnu lesních pozemků se jeví pro město jako 
přijatelný. 

- přípravu 8. zasedání ZM Jistebnice. 
 

Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze RM. 
- RO č. 16 ze dne 17.09. 2015 
- smlouvu o právu provést stavbu mezi městem Jistebnice jako investorem a 

spoluvlastníky pozemku, účel uzavření smlouvy - Kanalizace Jistebnice - 
řešení balastních vod v části ulice Milevská. 

- nájemní smlouvu s platností od 1.1. 2016 do 31.12. 2018 za účelem zajištění 
provozování zábavných atrakcí v souladu s živnostenským oprávněním 
nájemce  v rámci každoročního pořádání pouti v Jistebnici a zajištění 
kulturního zařízení pro občany města. Roční výše nájemného 8 000,- Kč bez 
DPH. 

- podání žádosti na SÚS JČK o pronájem částí pozemků KN p.č. 1878, KN p.č. 
1870 a PK p.č. 1842, vše  v k.ú. Jistebnice,  o výměře cca 4 x 1m2 za účelem 
stávajícího umístění celkem 4 ks sloupů veřejného osvětlení, na nichž jsou 
nainstalována výkonová hnízda s ampliony - bezdrátový místní informační 
systém pro obec Jistebnice. 

- smlouvu o nájmu bytu  o velikosti 58,58 m2 s příslušenstvím v domě č.p. 33 
v Padařově na dobu určitou od  01.10. 2015 do 30.09. 2016. 

- nákup nábytku od  fy VASA do Domu hasičů v Jistebnici dle varianty nabídky 
č. 2. 

- pachtovné za propachtované pozemky na základě stávající platné nájemní 
smlouvy (nyní pachtovní) pro pachtýře ve výši 2 100,- Kč/ 1 ha / 1 rok 
s platností od 01.01. 2016. 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem Jihočeským 
krajem a příjemcem městem Jistebnice – změna ujednání . 
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- Příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice a  fy PL projekt s.r.o.. Příkazník se 
zavazuje, že pro příkazce obstará záležitost spočívající v zajištění dokumentace 
na projekt investice do lesů, zaměřený na pořízení lesnické techniky. 

- RO č. 17 ze dne 01.10. 2015. 
- v souladu se stávajícími technickými a stavebními podmínkami snížení 

kapacity MŠ v Jistebnici u právního subjektu Základní škola a Mateřská škola 
Jistebnice, Kostelní 97, Jistebnice z původní kapacity 90 žáků na 64 žáků. 

- RO č. 18 ze dne 15.10. 2015. 
- Výroční zprávu, školní rok 2014/15 právního subjektu Základní škola a 

Mateřská škola Jistebnice, IČ: 70887489. 
- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Českou 

telekomunikační infrastrukturou a městem Jistebnice na umístění podzemního 
komunikačního vedení  na pozemku p.č. 875/1 v k.ú. Cunkov. 

- zveřejnění záměru prodat pozemky -  část p.č. PK 253 a část  p.č. PK 254 
celkem o výměře 1704 m2 a část  p.č. PK  250, část p.č. PK 251,  část p.č. PK 
253 a část p.č. PK  254 celkem o výměře 1595 m2  za smluvní cenu ve výši 
250,- Kč za 1 m2,  (pozemky na výstavbu RD Stará Hora). 

- smlouvu o nájmu bytu  o velikosti 96,38 m2 s příslušenstvím v domě č.p. 33 
v Padařově na dobu určitou od 01.11. 2015 do 31.10. 2016. 

- mění a doplňuje usnesení č. 283 ze dne 17.09. 2015: RM schvaluje dodatek    č. 
2 k pachtovní smlouvě (dříve nájemní), předmětem dodatku je změna výše 
pachtovného  za propachtované pozemky na 2 100,- Kč/ 1 ha / 1 rok s platností 
od 01.01. 2016. 

- pořad jednání schůze RM 
- Plán investic  ČEVAK a.s. – Aktualizace pro rok 2016. 
- nákup strojů po p. Vilému Štěpánkovi – celkem do výše 53 000,- Kč dle 

přílohy. 
- RO č. 20 ze dne 05.11. 2015. 
- dohodu o uznání dlužné částky s nájemci ve výši 30 863,- Kč za nájem    a 

služby bytu v domě č.p. 255 v Jistebnici  a splátkový kalendář. 
- zařazení uchazeče do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 

Jistebnice. 
- zplnomocňuje Ing. Lenku Procházkovou, aby  zastupovala město Jistebnici, ve 

všech jednáních a úkonech, včetně podepisování dokumentace k projektu 
pořízení lesnické techniky. 

- zadání zakázky Střecha – objekt Božejovice firmě Radek Jirec, Chyšky  za 
cenu ve výši 43 403,- Kč bez DPH. Na druhém místě se umístil Zdeněk 
Tomeček, Smrkov a na třetím místě Luboš Urban, Božejovice. 

- RO č. 21 ze dne 19.11. 2015. 
- odměnu za plnění úkolů v roce 2015 řediteli ZŠ a MŠ Jistebnice. 
- cenu vodného a stočného pro rok 2016. 
- ceny užitkové vody v Jistebnici  s platností od  01.01. 2016. 
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- odměny za SPOZ v roce 2015, odměny předsedům a členům osadních výborů a 
angažovaným občanům za rok 2015,  odměny za údržbu vodáren v roce 2015 a 
odměny za distribuci zpravodaje a dalších materiálů v roce 2015. 

- smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Jistebnice mezi Městem 
Jistebnice a Společenství obcí Čertovo břemeno na poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 133 000,- Kč k  účelu podpoření dotačních titulů a dalších 
probíhajících akcí svazku obcí, na které jsou vybírány příspěvky jako 
spoluúčast jednotlivých obcí, kde jsou konkrétní aktivity realizovány. 

- smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Jistebnice mezi Městem 
Jistebnice a Společenství obcí Čertovo břemeno na poskytnutí investiční 
dotace ve výši 163 710,- Kč k  účelu podpoření dotačních titulů a dalších 
probíhajících akcí svazku obcí, na které jsou vybírány příspěvky jako 
spoluúčast jednotlivých obcí, kde jsou konkrétní aktivity realizovány. 

- RO č. 22 ze dne 24.11. 2015. 
- zveřejnění záměru města prodat pozemky v k.ú. Jistebnice: p.č. 250/16 o 

výměře 1414 m2, p.č. 250/18 o výměře 395 m5 a část p.č. 250/28 o výměře cca 
1800 m2 za smluvní cenu ve výši 250,- Kč za 1 m2,  (pozemky na výstavbu 
RD Stará Hora) za úhradu nákladů dle podání žadatelů. RM požaduje, aby 
žadatel připravil dohodu o následném prodeji části pozemku ve svém 
vlastnictví  pod vedením vodovodu. 

- RO  č. 23 ze dne 03.12. 2015. 
- poskytnutí účelové neinvestiční dotace od Krajského úřadu – Jihočeského kraje 

ve výši 8 825,30 Kč, účel dotace je v souladu s usnesením samosprávného 
orgánu kraje a v souladu s §19 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů neinvestiční prostředky na výdaje jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce Jistebnice na rok 2015. 

- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 2523/1 v k.ú. Makov u 
Jistebnice, v Hůrce o výměře cca 700 m2 za účelem narovnání majetkových 
vztahů za cenu ve výši 50,- Kč za 1 m2 + platná DPH. Jedná se o SZ část 
pozemku. Pozemek bude zaměřen GP. 

- Smlouvu o údržbě zařízení mezi městem Jistebnice a fy Schindler CZ a.s, 
předmět smlouvy – zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli služby na 
zařízení v rozsahu sjednaném v čl. 3 této smlouvy a v souladu s přiloženými 
všeobecnými obchodními podmínkami zhotovitele. Celková měsíční cena bez 
DPH činí 1 041,67 Kč, příslušná DPH bude účtována dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Ostatní specifikace – viz 
smlouva. Ve smlouvě budou ošetřeny záruční podmínky a zaškolení obsluhy. 

 

Rada města souhlasila 
- s přejezdem městského pozemku p.č. 323/2 z pozemku p.č. 322/1, pro napojení 

tohoto pozemku na silnici č. II/122, vše v k.ú. Jistebnice. RM dále souhlasí 
s napojením RD na vodovodní řad, a to na přípojku, která je vedena k domu  na 
pozemku p.č. st. 273/2 v k.ú. Jistebnice. 

- s provedením stavby – změny objektu stodoly dle dodané dokumentace. 
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- s provedením stavby –  pokládka dvou kusů trubek HDPE 40 od stávající trasy 
HDPE k vysílači  Českých radiokomunikací, a.s. v místní části Ounuz. 

- s napojením víceúčelového zařízení vybudovaného na pozemku p.č. 79/1 v k.ú. 
Jistebnice, v Jistebnici na městskou kanalizaci. 

- s napojením doplňkové budovy u nemovitosti č.p. 14 v Jistebnici na kanalizaci, 
která končí před domem č.p. 14 v Jistebnici 

- s povolením překopu komunikace na p.č. 1855/1 v k.ú. Jistebnice, v Tisové pro 
zabudování potrubí v tělese hráze rybníka. 

- se zapojením právního subjektu Základní škola a Mateřská škola Jistebnice,  do 
projektu MAP. 

- s tím, aby podnikatel – fyzická osoba Josef Koky měl na adrese Padařov č.p. 
33, 391 31 Dražice umístěno své sídlo podnikání v režimu zákona č. 455/1991 
Sb., v platném znění, a to k přebírání písemností. Podnikatel si je vědom toho, 
že v případě jakýchkoliv kolizních situací bude ze strany města Jistebnice 
uvědoměn příslušný  Ž Ú o neplatnosti tohoto souhlasu. 

- s udělením licence k provozování veřejné linkové dopravy na linku 390110 
Příbram – Sedlčany - Tábor  po území Jihočeského kraje po správním území 
města Jistebnice pro dopravce  COMETT PLUS, spol. s r.o., s tím, že požaduje 
zařazení zastávky Jistebnice – Žofín. 

- povolením vstupu na pozemek p.č. 1855/2 v k.ú. Jistebnice dle vyznačeného 
plánku za účelem realizace projektu Oprava hospodářské budovy. Pozemek 
bude po ukončení prací uveden do původního stavu. 

- s povolením zbudování zkušebního vrtu na vodu na pozemku p.č. 23/28 v k.ú. 
Orlov u Jistebnice. 

- aby do nemovitosti Kostelní 93, 391 33 Jistebnice umístilo své sídlo Sdružení 
rodičů, přátel dětí a školy při ZŠ Jistebnice. 

- aby do nemovitosti Kostelní 93, 391 33 Jistebnice umístil své sídlo Sportovní 
klub při ZŠ Jistebnice. 

- s udělením licence k provozování veřejné linkové dopravy na linku 132101 
Praha – Jistebnice/Tábor – Bechyně – Týn nad Vltavou  po území Jihočeského 
kraje po správním území města Jistebnice pro dopravce  Jan Kukla. 

- s tím, aby do nemovitosti Náměstí 1, 391 33 Jistebnice umístil své sídlo Český 
svaz včelařů, z.s. ZO Jistebnice. 

- se vstupem o získání dotací pro oblast podpora obnovy místních komunikací 
z Ministerstva pro místní rozvoj a s nabídkou dotační manažerky Bc. Terezy 
Novotné. 

- s nájemným Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje ve výši 730,- Kč / 1 rok 
za  pronájem částí pozemků v k.ú. Jistebnice – p.č. 1878/6 – 1 hnízdo, 1870/1 – 
2 hnízda, 1842/1 – 1 hnízdo, o výměře cca 4 x 1m2 za účelem stávajícího 
umístění celkem 4 ks sloupů veřejného osvětlení, na nichž jsou nainstalovány 
výkonová hnízda s ampliony  - bezdrátový místní informační systém pro obec 
Jistebnice 

-  připojením rodinného domu v Jistebnici č.p. 118 k k veřejnému vodovodu 
pitné vody v Jistebnici. Technické záležitosti budou projednány 
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s provozovatelem vodohospodářské infrastruktury fy ČEVAK a.s. Pozemky 
města budou uvedeny do původního stavu včetně obnovení všech vrstev 
povrchu komunikace. 

 

Rada města doporučuje 
– bezúplatný převod části pozemku p.č. 2178/1 tvořícího veřejné prostranství 

před domem č.p. 45 v Božejovicích v k.ú. Božejovice z majetku Jihočeského 
kraje do majetku města Jistebnice. 

– bezúplatný převod pozemku p.č. 2147/8 o výměře 6124 m2 v k.ú. Drahnětice 
z majetku ČR – Státního pozemkového úřadu do majetku města Jistebnice       
a bezúplatný převod pozemku p.č. 2143  o výměře 2235 m2 v k.ú. Drahnětice 
z majetku ČR – ÚZSVM do majetku města Jistebnice. 

 

Rada města nesouhlasí: 
- s pronájmem pozemku p.č. 1390/10 v k.ú. Makov u Jistebnice 

 
RM schvaluje ceny stočného a vodného s platností od  1. 1. 2016:  
S T O Č N É : 
- Jistebnice        21,00  Kč/m3 + platná DPH   
- Božejovice, Makov, Padařov a Vlásenice (osady s kanalizač. řády )   
          3,00 Kč/m3 + platná DPH   
- ostatní osady       2,00 Kč/m3 + platná DPH   
V O D N É : 
- Jistebnice        28,00  Kč/m3  +  platná DPH   
- Chlum        28,00  Kč/m3  +  platná DPH 
- Stružinec        28,00  Kč/m3  +  platná DPH 
- Křivošín        28,00  Kč/m3  +  platná DPH 
- Zbelítov        28,00  Kč/m3  +  platná DPH 
- Pohoří, Zvěstonín      28,00  Kč/m3  +  platná DPH 
- Hůrka        28,00  Kč/m3  +  platná DPH 
- Makov        22,00  Kč/m3  +  platná DPH 
  
RM schvaluje ceny užitkové vody v Jistebnici s platností od  1. 1. 2016:  
- užitková voda, kde se nečerpá    200,- Kč +  platná DPH  / 1 rok 

- užitková voda, kde se čerpá    400,- Kč +  platná DPH  / 1 rok 
 

OZNÁMENÍ – změna úředních a pokladních hodin na MěÚ Jistebnice 
    

Oznamujeme všem občanům a organizacím, že  poslední platby v hotovosti v ro-
ce 2015 lze provést na podatelně MěÚ Jistebnice v úterý 29.12. 2015. Ve středu 
30. 12. 2015  a ve čtvrtek 31. 12. 2015 nelze provést na MěÚ Jistebnice platby v ho-
tovosti.  Občanům a organizacím bude  ve čtvrtek  31. 12. 2015 na MěÚ Jistebnice k 
dispozici pouze podatelna ve zkrácený čas od 07:30 do 11:00 hodin, ostatní agen-
dy k dispozici tento den nebudou. 
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Plnění rozpočtu k 30.11.2015 

Město Jistebnice 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Název Číslo 
řádku 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 25 095 000,00 27 219 925,00 24 578 257,17 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 3 528 800,00 4 279 730,00 4 026 849,21 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 4 700 000,00 4 700 000,00 775 749,60 
  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 1 358 900,00 10 790 745,00 18 976 688,55 

PŘÍJMY CELKEM 4050 34 682 700,00 46 990 400,00 48 357 544,53 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060   187 000,00 9 170 000,00 

  v tom položky: 
* 4134 - Převody z 

rozpočtových účtů 
4140   187 000,00 9 170 000,00 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 34 682 700,00 46 803 400,00 39 187 544,53 

  
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 28 935 700,00 30 415 255,00 32 810 936,78 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 4 747 000,00 15 575 145,00 13 724 116,26 

VÝDAJE CELKEM 4240 33 682 700,00 45 990 400,00 46 535 053,04 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250   187 000,00 9 170 000,00 

  v tom položky: 
* 5342 - Převody FKSP a 

sociál.fondu obcí a 
krajů 

4281   187 000,00   

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 33 682 700,00 45 803 400,00 37 365 053,04 

  

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 1 000 000,00 1 000 000,00 1 822 491,49 

  
 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 1 000 000,00- 1 000 000,00- 1 822 491,49- 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460       

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 1 000 000,00- 1 000 000,00- 1 822 491,49- 
  

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Název bankovního účtu Číslo 
řádku 

Počáteční 
stav k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 
Základní běžný účet ÚSC 6010 2 511 526,07 2 764 109,05 252 582,98- 
Běžné účty fondů ÚSC 6020 1 120 541,79 1 093 541,79 27 000,00 
Běžné účty celkem 6030 3 632 067,86 3 857 650,84 225 582,98- 
Termínované vklady dlouhodobé 6040    
Termínované vklady krátkodobé 6050       
  

V Jistebnici 14.12.2015     

Ing. Iveta Plochová  
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První čtyři měsíce v jistebnické škole 
  

Prázdniny utekly jako voda a začátek nového školního roku na sebe nenechal 
dlouho čekat. A tak se 1. září 2015 otevřely všem žákům naší školy slavnostně 
vyzdobené třídy. Tento školní rok navštěvuje naši školu 203 žáků. Opravdu 
slavnostní den bylo 1. září pro 24 prvňáčků. V jejich třídě je s rodiči a prarodiči 
přivítala paní učitelka Mgr. L. Bartoňová, ředitel školy Mgr. D. Petržel a starosta 
Jistebnice, pan Mgr. Vl. Mašek. 

Krásného zářijového počasí využili prvňáčci a žáci nové školy k vycházce v okolí 
školy i Jistebnice. V rámci cvičení v přírodě navštívili Hůrku, Zvěstonín nebo si 
prošli  Naučnou stezku Jistebnickými sady. 

21. září a 22. září 2015 se žáci a učitelé druhého stupně naší školy vydali do 
Orlova, kde sídlí GS Technik spol. s. r. o. Jistebnice. Tato návštěva se uskutečnila 
v rámci projektu Rozvoj technického vzdělávání. V tomto projektu jsme zapojeni 
více jak dva roky.  

Stalo se již tradicí, že se každoročně účastníme Přeboru okresu v přespolním běhu. 
Letos se závody konaly ve sportovním areálu Komora 25. září 2015. Naše škola 
vyslala své zástupce jak v kategorii 6. a 7. tříd, tak i v kategorii 8. a 9. tříd. Mladší 
žáci, Brtna Vojta, Vavřík Patrik, Kubec David, Ruber Tomáš, obsadili 14. místo. 
Starší kategorii obsadilo družstvo dívek i chlapců. Družstvo dívek, které 
reprezentovala Nováková Martina, Šitnerová Dana, Vonásková Vendula, Vocílková 
Zuzana a Kratochvílová Eva, skončilo na 15. místě. Družstvo chlapců, Studenovský 
Vojta, Helcl Jakub, Grym Tadeáš, Vavřík Marek a Poledne David, se umístilo na 4. 
místě. 

Každý rok k nám zavítají pracovníci Záchranné stanice Ikaros Křemešník. V pátek, 
25. září 2015, je přivítali nejen všichni žáci našich škol, ale i předškoláci školy 
mateřské. Sluníčkem zalité fotbalové hřiště bylo tím nejlepším místem k uskutečnění 
výchovného pořadu. 

1.října 2015 navštívila již podruhé naši školu paní Ernestýna Švorcová, odbojářka 
2. světové války. Besedovala s žáky osmé a deváté třídy. Ve dvouhodinové přednášce 
hovořila o bojích ve 2. světové válce, kterých se sama zúčastnila. Svým vyprávěním a 
vzpomínkami se snažila přiblížit žákům hrůzy války. Beseda se všem velmi líbila. 

I když počasí neodpovídalo našim představám, vydali se 14. října 2015 žáci  
devátého ročníku  se svými vyučujícími do Prahy. Měli totiž objednanou  prohlídku 
Židovského muzea. Během dvou hodin prošli s průvodkyní pět nejznámějších 
synagog, židovský hřbitov a dozvěděli se mnoho zajímavostí. Všichni tak měli 
možnost doplnit si znalosti z hodin literatury a dějepisu. 

Hrátky s čertem bylo divadelní představení, které zhlédli 19. října 2015 žáci 1. 
stupně v táborském Divadle Oskara Nedbala. 

Stolní tenis je sport, ve kterém naše škola slaví každoročně úspěchy. Proto se 21. 
října 2015  žáci a žákyně 8. a 9. tříd zúčastnili okresního kola této soutěže. Naši 
školu reprezentoval jeden tým žákyň, který obsadil 1. místo Svým výkonem si 
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vybojovaly postup do krajského kola soutěže. Zásluhu na tom má Nováková Martina, 
Vostřáková Helena, žákyně 9. třídy, Kratochvílová Lucie z 8. třídy. Za žáky soutěžily 
dva týmy. 2. místo obsadili Novotný Michal a Radim a Tuček Jan, všichni žáci 9. 
třídy. 3. příčka patřila týmu žáků 8. třídy, ve složení Fíla Lukáš, Buchtele Adam a 
Marek Martin. 

27. října 2015 si žáci sedmého ročníku připravili spolu s paní učitelkou anglického 
jazyka průvod masek, který měl dětem školy připomenout oslavy svátku Halloween. 
Průvod prošel oběma školami, zastavil se i ve školní jídelně. Zde byli žáci odměněni 
výbornou čokoládou. 

České Budějovice hostily 3. listopadu 2015 hráčky stolního tenisu z Jihočeského 
kraje. Své síly přijelo změřit šest týmů. Naši školu reprezentovaly vítězky okresního 
kola. Obsadily 5. místo.  

Ve sportovní hale TJ Spartak Sezimovo Ústí se 5. listopadu 2015 uskutečnilo 
okresní kolo turnaje ve florbalu – chlapci IV. Turnaje se zúčastnilo devět škol okresu. 
Naši školu reprezentovali žáci devátého a osmého ročníku – Studenovský Vojta, 
Vavřík Marek, Buchtele Adam, Grym Tadeáš, Novotný Radim, Fíla Lukáš, Horčička 
Pavel, Mrzena Marek a Marek Martin. Chlapci se umístili na 3. místě.  

V listopadu se zapojili žáci školy do školních kol  olympiád. 10. listopadu 2015 si 
žáci osmé a deváté třídy porovnali své znalosti v Přírodovědném klokanu. Ze 36 
soutěžících obsadili první místa tito žáci: Novotný Michal, Tušová Petra a Dušek 
Tomáš. 

24. listopadu 2015 se ve sportovní hale TJ Sezimovo Ústí konalo okresní kolo ve 
florbalu. Z 12ti týmů okresu obsadili žáci naší školy 4. místo. Zásluhu na tom měl 
Ruber Tomáš, Kubec David, Němeček Ondra, Marek Martin, Fíla Lukáš, Černý Jan, 
Dušek Jakub, Popelka Michal a Vavřík Patrik. 

26. listopadu 2015 soutěžili historikové devátého ročníku ve školním kole 
Dějepisné olympiády. Mezi úspěšné řešitele se zařadili Novotný Michal a Radim, 
Nováková Martina, Studenovský Vojta, Tušová Petra a Souček Filip. 

Stalo se již tradicí, že se v sobotu před první adventní nedělí zaplní jistebnické 
náměstí stovkami místních i přespolních. Ne jinak tomu bylo 27. listopadu 2015. Na 
tuto slávu se žáci a učitelé obou našich škol dlouho připravovali. Společně pod jejich 
šikovnýma rukama vznikaly krásné výrobky. Úderem 18. hodiny se podloubí radnice 
zaplnilo nadšenými kupujícími. Do 19. hodiny, kdy se rozsvítil vánoční strom, bylo 
téměř vše prodáno. Pak už se všichni shromáždili u krásně nazdobeného stromečku a 
betlému. Vánoční písně v podání pěveckého sboru školy a skladby v provedení 
táborského Swing bandu (komorní obsazení) zahájily předvánoční čas, dobu adventu. 

V bývalé smuteční síni proběhla 27. listopadu 2015 vernisáž výstavy Čas adventu 
a Vánoc. K vidění byly převážně betlémy, dobové potřeby k pečení cukroví nebo 
známky s vánoční tematikou. 3. prosince 2015 si vystavené exponáty prohlédli žáci a 
učitelé obou škol. Výstavu připravili členové Okrašlujícího spolku Jistebnice. 

8. prosince 2015 zhlédli žáci 4. – 9. ročníku divadelní představení Jan zvaný Hus. 
Divadelní zpracování bylo provázeno animací tří totemových loutek. Inscenaci 
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nastudovalo Divadlo jednoho herce Hradec Králové. Poutavou a velmi neobvyklou 
formou byla zachycena osobnost českého reformátora. 

Doba předvánoční je dobou adventních koncertů. Pěvecký sbor naší školy 
vystoupil 13. prosince 2015 na adventním koncertu v kostele sv. Havla ve Střezimíři 
a 17. prosince 2015 v kostele sv. Michaela v Jistebnici. 

18. prosince 2015 potěšil svým vystoupením obyvatele Domu s pečovatelskou 
službou v Jistebnici. 

Na 21. prosince 2015 si paní Marie Šitová  připravila pro naše žáky předvánoční 
rozjímání Cesta za hvězdou. 

22. prosince 2015 byl dnem třídních besídek, žáci 2. stupně zhlédli v kině 
Spektrum Sezimovo Ústí filmové představení. 

Všem žákům, učitelům, zaměstnancům obou škol, rodičům a obyvatelům 
Jistebnice a přilehlých obcí přejeme klidné prožití vánočních svátků, zdraví a 
spokojenost v roce 2016. 

Kamila Kumžáková  
 
 

Knihovna 
 

     V minulém čísle zpravodaje jsem avizovala akce, které knihovna plánuje na 
podzim. Většina akcí už proběhla, dovolím si tedy malé shrnutí. 

     Motem letošního Týdne knihoven bylo „Zažijte knihovnu jinak“. Zařadila jsem 
do programu odpoledne plné her, kdy se vedle puzzlí, domina, elektronické 
skládačky nejoblíbenější stala Jenga, se kterou jsme pak strávili skoro celé 
odpoledne. Každý rok také chodí do knihovny na besedy děti z 1.stupně ZŠ. 
Tentokrát jsem pro 4. a 5. třídu připravila besedu o etiketě. Když jsme si na začátku 
vyjasnili, že etiketou nemyslím „takový to na tý flašce“, ale pravidla společenského 
chování, strávili jsme povídáním opravdu příjemnou hodinku. Již tradiční akcí Týdne 
knihoven je výtvarná soutěž, tentokrát na téma „U nás ve škole“. Když jsem 
připravovala obrázky na výstavu, byla jsem opravdu nadšená, jak se dětem výkresy 
povedly. Proto byly letos předány hned 4 ceny. V kategorii 1.-2.třída cenu za nejlepší 
práci získala Viky Kozáková (1.tř.), nejlepší obrázek v kategorii 3.-5.třída  
namalovala Tereza Bočanová (3.tř.), cenu za originální nápad dostal Petr Vostřák 
(4.tř.). Poslední byla cena čtenářů, kdy během listopadu mohli čtenáři hlasovat pro 
nejlepší obrázek, a tuto cenu vyhrála Nora Nováková (4.tř.). Obrázky budou 
vystaveny v knihovně  do října 2016. Zajděte se podívat! 

     V sobotu 28. 11. jsme strávili odpoledne v knihovně při akci Den pro dětskou 

knihu. Již osmý rok byly připraveny pro děti soutěže, tvoření, malování, prodej 
vyřazených dětských knih i občerstvení. Knihovnu odpoledne navštívilo 17 dětí, 
všem se podařilo dobře zvládnout všechny soutěže (ty jsou rozděleny do 3 věkových 
skupin: MŠ – 1.třída, 2.-5.třída a 6.-9.třída a za to dostal každý sladkou odměnu. 
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Vánoční svícínek, který je nedílnou součástí každé této akce, si děti pěkně vyzdobily, 
z lékařských dřívek jsme vytvořili soba, Mikuláše, medvěda nebo sněhuláka a nově 
jsme letos dělali vánoční přáníčko. Děti také během odpoledne namalovaly společný 
obrázek na téma zima, který je vystavený v dětském oddělení. Při tak náročné aktivitě 
je potřeba se občerstvit, takže jablíčka, koláčky ani bábovka nezůstaly bez 
povšimnutí. Letošní Den pro dětskou knihu byl krásným zahájením adventního času. 
Děkuji touto cestou všem, kteří mi pomáhají odpolední program realizovat. 

     V pátek 18. 12. nás čeká poslední letošní akce, a to Vánoční posezení 

v knihovně, kdy obyvatelům DPS přijdou zazpívat koledy a vánoční písně děti ze 
Sborového zpěvu při místní ZŠ a o strastech, bolestech i příjemnostech při současné 
rekonstrukci DPS přijde podiskutovat pan starosta Mgr. Mašek. Nebude chybět 
vánoční punč, vánočka ani cukroví. 

Blíží se Vánoce, období klidu, míru a pohody, tak na závěr nabídka knížek 
pohodovek: 

Vlasta Pittnerová:   Ze závisti / vesnické povídky / 
Václav Větvička:   Pod dubem, za dubem / fejetony známého botanika / 
Alena Jakoubková:   Než milenec na střeše… lepší manžel v hrsti  / román pro ženy / 
Patrik Hartl:   Malý pražský erotikon / humorný román ze současnosti / 
Marta Davouze: Dům v Bretani /cestopisně-životopisný román Marty Davouze 
(Železné )/ 
František Niedl:   Čekání na nekonečno / román ze současnosti / 
Ludmila Vaňková:   Království na prodej / 1.díl historické ságy Jan Lucemburský / 
Josef Lada:   Česká přísloví 
Jeff Kinney:   Deník malého poseroutky 9. Výlet za všechny peníze 
Lenka Lanczová:   Vůně deště 
 
 
Půjčovní doba  do 23. 12. bude probíhat beze změn!! 
28. 12.  -  31. 12. 2015 bude knihovna zavřená. 
 
 
Ať radost a světlo prozáří nejen sváteční chvíle Vánoc, ale 

také dny nového roku. 

 
 

Dagmar Nováková 
 



Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje informuje 
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České Budějovice 13. října 2015 

Vážení občané, 

dovolte mi informovat Vás o nastalé situaci. V posledních týdnech byl 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje (dále jen „HZS Jihočeského kraje") 
kontaktován občany, zejména na území ORP České Budějovice, Trhové Sviny a 
Český Krumlov, s dotazem, zda provádíme prodej a instalaci požárních hlásičů 
do domácností. HZS Jihočeského kraje zpětně zjišťoval, proč k těmto dotazům 
dochází, a zjistil, že zde působí lidé či skupina osob, kteří obvolávají a někde i 
osobně obcházejí zejména starší osoby a nabízejí jim výše uvedenou činnost. 

Samotný prodej a instalace požárních hlásičů není v rozporu se zákonem, 
naopak existují společnosti zabývající se komplexně činností zabezpečení 
domácností. Nicméně v těchto případech bylo zjištěno, že osoby, které nyní 
obvolávají či obcházejí domácnosti, se často představují jako hasiči, někde 
dokonce i jako preventisté, a z jejich řeči je možné si odvodit, že jsou příslušníky 
HZS Jihočeského kraje. Zde bychom chtěli důrazně upozornit, že HZS 
Jihočeského kraje (ani jeho příslušníci) neprovádí prodej ani instalaci těchto 
zařízení. HZS Jihočeského kraje působí v této oblasti zejména lektorsky a v rámci 
svých činností vzdělává občany. Zaměřujeme se především na školy, domovy pro 
seniory apod. Nicméně o našich aktivitách v první řadě vždy informujeme 
zřizovatele těchto subjektů. Na obcích pak komunikujeme s Vámi nebo Vaší 
jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) a dále i s konkrétními SDH 
jako členy Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (SH ČMS), popř. České a 
moravské hasičské jednoty (ČaMHJ). 

Informujeme tedy o vzniklé situaci a varujeme občany před osobami, které se  
vydávají za příslušníky HZS Jihočeského kraje. Příslušnost ke sboru se prokazuje 
platným služebním průkazem s osobním evidenčním číslem. 
Požární hlásiče v domácnostech jsou velice přínosné a při jejich správném 
užívání vysoce spolehlivé. Pořizovací cena hlásičů se v současné době pohybuje 
již cca od 200,- Kč a ani jejich instalace není složitá. Důležitá je také detekce 
oxidu uhelnatého (CO). Oxid uhelnatý je častou příčinou úmrtí při nedokonalém 
spalování. Cena hlásičů CO se pohybuje od 400,- Kč. Podstatné je zvolit vhodné 
umístění hlásiče tak, aby byl v případě požáru účinný a varoval spící osoby již v 
počáteční fázi vzniku požáru. 

S případnými dotazy týkajících se problematiky požárních hlásičů a jejich 
instalace je možné se obrátit na Vaši odborně způsobilou osobu, na SH ČMS a 
samozřejmě také na HZS Jihočeského kraje, popř. příslušné územní odbory, a to 
telefonicky, písemně či osobně. 
 

plk. Ing. Lubomír Bureš, ředitel HZS Jihočeského kraje, vrchní rada 
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Informace o možnosti rušení TVpříjmuprovozem sítí LTE 

Rušení televizního příjmu – jak postupovat? 
 

Výsledkem digitalizace televizního vysílání dokončené v roce 2012 bylo také 
odebrání části televizních kmitočtů v pásmu 800 MHz ve prospěch mobilních sítí. 
Tyto, ale i další kmitočty (1800 a 2600 MHz) získali všichni tři stávající mobilní 
operátoři v aukci kmitočtů v roce 2014.Mobilní operátořijsou povinni pokrýt do 
pěti let 98% území ČR signálem LTE (Long Term Evolution), což je 
širokopásmová technologie určená pro vysokorychlostní přenos dat v mobilních 
sítích, někdy označována i jako 4G. V prvním pololetí 2014 byla zahájena 
výstavba sítí LTE a současně došlo k zahájení zkušebního provozu v nově 
přidělených pásmech, a to i v původním TV pásmu 800 MHz. Hlavním důvodem 
zkušebního provozujeověřování, zdalinedochází k rušení příjmu zemského 
digitálního televizního vysílání v okolí základnových stanic mobilních sítí. 
Všechny stávající televizní přijímače, set-top-boxy a přijímací antény jsou totiž 
konstruovány i pro příjem TV kmitočtů v pásmu 800 MHz, kde však nyní vysílají 
právě LTE základnové stanice, což může způsobovat rušení televizního příjmu. 
Informace týkající se uvádění LTE sítí do provozujsou dostupné na stránce 
http://lte.ctu.cz/ 
Harmonogram spouštění základových stanic LTE je v aktualizované podobě 
k dispozici na webu:  http://start-lte.ctu.cz 
Stanovením povinného dvouměsíčního zkušebního provozu každé základnové 
stanice uváděné do provozu v pásmu 800 MHz je vytvořen prostor pro eliminaci 
případných negativních dopadů rušení.  
Za určitých podmínek se mohou při výstavbě sítí LTE vyskytnout problémy s 
rušením pozemního televizního příjmu. Rušení TV příjmu se může projevovat 
v okolí základnových stanic LTE do vzdálenosti několika set metrů. 

 
Vznik rušení TV příjmu se může vyskytovat zejména v následujících situacích: 

� v okolí základnové stanice LTE (cca 500m), pracující zejména na nejnižším 
kanálu LTE 791 MHz až 801 MHz, 

� v místech, kde je TV signál slabý, 
� při použití antény se zesilovačem signálu, zejména širokopásmovým, 
� v oblastech příjmu vyšších televizních kanálů 59 a 60 (tj. kmitočtů 774 MHz 

až 790 MHz, týká se hlavně oblastí Praha, Brno, Karlovy Vary, severní části 
východních Čech), 

� v okolí účastnického terminálu LTE (telefon) umístěného v blízkosti TV 
přijímače, 



19 
 

� při nevhodné montáži anténního systému nebo jeho závadě, při použití 
náhražkové antény, aktivní pokojové televizní antény. 

Rušení se projevuje 
� kostičkováním nebo zastavením (zamrznutí) obrazu, 
� krátkodobým výpadkem nebo zkreslením zvuku, 
� úplnou ztrátou obrazu a zvuku, 
� selháním nebo nenaskočením programu (kanálu), při přepnutí na jinou 

programovou pozici. 
 Co dělat poté, co zjistíte, že ve vaší obci byla právě spuštěna síť LTE a 
obrazovka vám začala „kostičkovat“? 

1. Přesvědčte se, že váš televizor je stále stejně připojen k anténě a zda vaši 
sousedé mají stejné problémy (vhodnost anténního systému). 

2. Obraťte se na Český telekomunikační úřad (ČTÚ), který je oprávněn stížnost 
řešit.  

 
 
 

 Kdo provede měření a uhradí náklady s odstraněním? 
ČTÚ provede měření na místě a následně rozhodne o oprávněnosti stížnosti na 
rušení. Pokud je stížnost oprávněná, dojde k úhradě nákladů na odstranění 
rušení ze strany mobilního operátora. 

 ČTÚ přijal opatření, která negativní dopady za rušení televizního signálu 
zmírňují: 
� budovaná mobilní síť provozovaná v pásmu 800 MHz musí splňovat podmínky 

zakotvené v rozhodnutí o přídělu rádiových kmitočtů, 
� každá základnová stanice uváděná do provozu v pásmu 800 MHz bude 

testována v rámci povinného dvouměsíčního zkušebního provozu. ČTÚ bude 
průběžně informovat veřejnost (starosty dotčených obcí) o termínech zahájení 
zkušebního provozu v dané lokalitě, 

� v případě významného rušení má Úřad pravomoc provoz BTS přerušit, což 
bylo již i v praxi aplikováno, 

� ČTÚ vytvořil pracovní skupinu složenou ze zástupců provozovatelů vysílacích 
sítí DVB-T a sítí LTE. Skupina umožní lepší komunikaci zainteresovaných 
subjektů při řešení případných potíží, 

� ČTÚ zpracoval metodický pokyn upravující postup při šetření rušení, 
 ČTÚ proškolil servisní firmy, které budou odstraňovat vzniklá rušení. Oznámení 
o rušení (www.ctu.cz). 

S pozdravem 
České Radiokomunikace a.s. 

 

České Radiokomunikca a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6  - Břevnov, T +420 242 411 111, 
F +420 242 417 595, www.radiokomunikace.czIČ 24738875. DIČ CZ24738875. 

Oblast Telefon E-mail 
Jihočeská 386 104 135 hajkovas@ctu.cz 



Zelená úsporám, Kotlíková dotace 
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Nová zelená úsporám – další výzva spuštěna 
Dne 22. října 2015 byla vyhlášena nová výzva z již známého programu Nová 

zelená úsporám, který je zaměřen na snižování energetické náročnosti stávajících 
domů, podporu pro výstavbu nových rodinných domů s velmi nízkou energetickou 
náročností (pasivní domy), a efektivní využití zdrojů energie s podporou 
obnovitelných zdrojů. Zájem v předešlé jarní výzvě byl značný, a tak Ministerstvo 
životního prostředí nemělo důvod zásadně měnit podmínky, avšak i letos program 
doznal několika změn a dokonce i nově podporovaných opatření.  

Zásadní změnou oproti předešlým výzvám je, že se nyní bude jednat o časově 
neomezenou výzvu. To znamená, že žadatelé budou moci podávat své žádosti 
kdykoliv během roku, a to až do roku 2021. Pokud při podání žádosti nebudou volné 
finanční prostředky, bude žádost automaticky zařazena do pořadníku.  

Další novinkou je nově podpora solárních fotovoltaických systémů na rodinné 
domy. Tento segment nebyl dosud v programu nikdy podporován a je očekáván velký 
zájem. Podporu lze získat až 35 tis. Kč na systémy pro ohřev teplé vody. Vyšší 
částku, a to až 100 tis. Kč, lze získat na systémy, které umožní využít vyrobenou 
elektřinu k pokrytí vlastní spotřeby v domě společně s akumulací přebytků energie. 
Nutno podotknout, že podpora se poskytuje na systémy připojené k distribuční 
soustavě až po 1.1.2016. 

Naopak k omezení podpory došlo u výměny neekologických zdrojů na vytápění, 
kdy tuto oblast výměny kotlů pokryje připravovaná „kotlíková dotace“, která bude 
administrována jednotlivými kraji po celé republice a její spuštění je plánováno na 
začátek nového roku. 

Jak pro program Nová zelená úsporám, tak i kotlíkovou dotaci, bude nutná 
spolupráce žadatelů s projektanty a energetickými specialisty. 

Bezplatné a především nezávislé poradenství nabízí také poradenské středisko 
Energy Centre České Budějovice, kde Vám odborníci poradí s možností získání 
dotace, navrhnou optimální řešení a případně vypracují podklady potřebné pro podání 
žádosti. 

Bližší informace naleznete na webových stránkách: www.eccb.cz, telefon: 387 312 
580, 775 519 570, Bezplatná linka: 800 38 38 38, e-mail: eccb@eccb.cz  
 

Seminář „Kotlíkové dotace“ 
Dne 11.1.2016  od 16:00 hodin ve velké zasedací místnosti 2. budovy městského 

úřadu (3.patro), Husovo náměstí 2938, Tábor se uskuteční seminář k dotačnímu 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
(kotlíková dotace) v JČ kraji“. Cílem semináře je seznámit účastníky s podmínkami 
získání finanční podpory na výměnu zdrojů tepla na pevná paliva s ručním 
přikládáním v rodinných domech. Informace budou prezentovány zástupci Krajského 
úřadu JČ kraje, kteří budou „kotlíkové dotace“ na Odboru evropských záležitostí 
přímo administrovat. 



Sociální služby Města Milevska nabízejí 
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Odborné sociální poradenství 
 

Registrovaná sociální služba (dle zákona o Soc. službách č. 

108/2006 Sb. a vyhlášky č. 505/2006 Sb.) 
poskytovatel p. o. Sociální služby Města Milevska 

je zaměřena na: 
 

D L U H O V É   P O R A D E N S T V Í 

P O R A D E N S T V Í   P R O   O S O B Y   V   K R I Z I 

R O D I N N É   P O R A D E N S T V Í 

V čem může pomoci bezplatné odborné sociální poradenství  

� podpora lidem, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci nebo jim vznik takové 

situace hrozí a neví, jakým způsobem ji řešit 

� pomoc klientům lépe se orientovat ve svých právech a povinnostech 

� podpora samostatnosti a nezávislosti klienta při hledání vlastního řešení jeho 

situace 

� na základě předchozí dohody možnost bezplatné konzultace s právníkem nebo 

psychologem 

Služby jsou určeny pro každého občana, který se dostal do situace, kterou nezvládne 

vyřešit vlastními silami. 

Sociální pracovník bude společně s klientem hledat nejvhodnější způsob řešení 
problémů a bude klienta podporovat při prosazování jeho oprávněných práv 

a zájmů. 
 
Kde nás najdete: MěÚ Milevsko nová budova – bezbariérový přístup z parkoviště 
za úřadem - směr podle orientačního značení 
Okruh osob, pro který je sociální služba určena:  
osoby v krizi, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dětmi, senioři 
Služba bude poskytována od 1. 1. 2016:  
Pondělí: od 8:00 do 17:00 hod (pauza 12:00 – 12:30 hod) 
Středa: od 8:00 do 17:00 hod (pauza 12:00 – 12:30 hod) 
Pátek: od 8:00 do 11:00 hod 
 

Kontakt: Bc. Andrea KLOZOVÁ, sociální pracovnice, tel.: 702 133 122, 
e-mail: poradenství@socsluzbymilevsko.cz 

U nás získáte nejen užitečné rady, podporu a pomoc, zároveň Vás doprovodíme 
v tíživé situaci. 

 
Sociální služby Města Milevska p. o., 5. května 1510, 399 01 Milevsko,  

IČ: 75000750, www.socsluzbymilevsko.cz 
 

S NÁMI NEJSTE SAMI! 
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Dluhové poradenství 

Prvotní fáze k cestě ze zadlužení je samotné uvědomění si dlužníka, že nebude moci 

své závazky splácet. Při práci v dluhové poradně je důležité stanovení si priorit, 

sestavení a práce s rozpočtem domácnosti a stanovení cílů, kterých chceme 

spoluprací dosáhnout. Poradna může pomoci v hledání možností řešení zadlužení, při 

komunikaci s věřiteli, při vyjednávání splátkového kalendáře. Poskytne základní rady 

při probíhající exekuci (např. ohledně nezabavitelných položek, práv klientů, příjmů 

postižitelných srážkou, běhu zákonných lhůt). Poradce sestaví s klientem rozpočet, 

soupis veškerých závazků. Pomůže při získávání informací v registrech, při blokaci 

účtu, při zajištění dluhu, při podání návrhu na oddlužení. Bude informovat o 

způsobech provedení exekuce, podmínkách oddlužení apod.  

 

 

 

 

 

 

 

Poradenství pro lidi v krizi 

Poradenství pro lidi v krizi bude poskytováno osobám, které se nacházejí v situaci 

ohrožení zdraví nebo života. Pracovník se ve spolupráci s klientem pokusí nalézt 

přijatelné řešení při prosazování jeho práv a zájmů. 

 

 

 

 

 

Rodinné poradenství 

Klientům nabízí poradna pomoc a podporu během zvládání krize v rodině, partnerské 

krize, při rozvodech a porozvodových potížích, při řešení problematiky domácího 

násilí a vlivu domácího násilí na vztahy v rodině, syndromu CAN u dětí, traumat u 

dospělých a seniorů. Dnešní moderní společnost s sebou přináší i řadu nových 

krizových situací, zvláště složité období prožívají mladiství v období dospívání 

(např. problematika násilí a šikany ve škole, vztahové krize, těžké přijímání vlastní 

identity, depresivní stavy, dopady kyberšikany, výtržnictví, extremismus, výchovné 

problémy). 
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Bezplatná služba pro rodiny dětí s opožděným vývojem  

nebo postižením 
 

 

Všem rodinám v Jihočeském kraji, které mají dítě s postižením anebo s opožděným 

vývojem, nabízí nezisková organizace I MY, o.p.s.  bezplatnou službu – ranou péči. 

 

Raná péče je služba terénní a to především proto, aby zajistila komfort dětem i jejich 

rodičům. Pro děti jsou změny prostředí často frustrující a pro rodiče zase cestování s 

nimi náročné. Proto konzultace probíhají v rodinách, zpravidla 1x za 4 – 8 týdnů, 

podle domluvy rodičů a poradkyně. 

 

Poradkyně společně s rodiči dohodne na první konzultaci společný postup a podporu 

vývoje dítěte, nabídne k zapůjčení hračky, knížky či pomůcky. Raná péče zahrnuje 

i sociální poradenství, zjišťování potřebných informací, doprovod na úřad či k lékaři, 

pomoc se zařazením do školských zařízení. 

 

Pokud se rodiče rozhodnou, že je pro jejich dítě a celou rodinu služba přínosná, 

mohou bezplatnou ranou péči využívat pravidelně od narození až do sedmi let věku 

dítěte. Se staršími dětmi pak i nadále jezdit na společná setkávání, přednášky či 

pobyty. 

 

Pro nezávazné informace kontaktujte vedoucí střediska rané péče na telefonu 775 104 

920 či e-mailu: rana.pece@imy-sdruzeni.cz. 

 

Raná péče společnosti I MY je určena pro rodiny dětí s tělesným, mentálním, 

kombinovaným postižením, s autismem anebo ohroženým vývojem od narození do 

sedmi let věku v Jihočeském kraji. Pro děti se sluchovým či zrakovým postižení 

nabízí služby jiné neziskové organizace. Více se dozvíte na stránkách www.imy-

sdruzeni.cz. 
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MAS Krajina srdce připravuje realizaci strategie území 

Dotace ve výši cca 50 milionů korun bude MAS Krajina srdce, z.s. se sídlem 
v Mladé Vožici přidělovat na realizaci projektů od poloviny příštího roku do roku 
2023. Finanční prostředky pocházejí jednak z Programu rozvoje venkova, který 
vyhlašuje Ministerstvo zemědělství a jednak z Integrovaného regionálního operačního 
programu, který vyhlašuje Ministerstvo pro místní rozvoj. Projekty budou realizovány 
na základě zjištěných potřeb území, jak jsou uvedeny a jejich řešení navrženo 
v komunitním způsobem připravené strategii území MAS Krajina srdce pro léta 2014 
– 2020 nazvané „Otevíráme okna a dveře…“. Nejnovější verzi strategie naleznete na 
adrese: http://www.maskrajinasrdce.cz/cs/integrovana-strategie-uzemi-2014-2020-
priprava/verejne-pripominkovani-strategie 

Strategie bude realizována prostřednictvím projektů cílených k vybraným tématům. 
Mezi žadateli mohou být obce, podnikatelé, neziskové organizace i církve. Budou 
podporovány takto vymezené projekty: oprava a výstavba lesních cest, pořizování 
těžebních a dřevařských zpracovatelských technologií, posílení rekreační funkce lesů, 
agroturistika, ovocnářství a zahradnictví, potravinářské zpracování zemědělské 
produkce a další aktivity z oblasti živnostenského podnikání na venkově a dále šetrné 
formy dopravy, mobilní sociální služby, školství a rozvoj sociálního podnikání. 

O příspěvek na opravu stávajících či výstavbu nových lesních cest mohou místní 
akční skupinu požádat majitelé či nájemci lesních porostů včetně obcí. Dotace může 
dosáhnout pro ziskové projekty až 50% a pro neziskové projekty až 90%. 

Dále budou moci žádat o dotační podporu podnikatelé, včetně fyzických osob, kteří 
se zabývají těžbou a přibližováním dřeva v lesích. Dotaci bude možné získat např. i na 
živého koně určeného pro šetrné přibližovací práce.  Podporovány budou také projekty, 
jejichž součástí bude pořizování technologií pro zpracování dřeva tj. např. pily. 

V oblasti cestovního ruchu bude podporována agroturistika tj. stavební práce a 
pořizování nezbytného vybavení pro zemědělské farmy, jejichž majitelé se rozhodnou 
nabízet zájemcům ubytování, stravování a rekreační služby např. výcvik jízdy na koni. 

Podporováno bude zvýšení rekreačního využití lesů např. formou zřizování lesních 
naučných stezek, budování odpočinkových míst, lesních tělocvičen a podobných 
zařízení. 

Ovocnářství a zahradnické projekty bude MAS podporovat s cílem zvýšit počty lidí, 
kteří se zabývají pěstováním ovoce a zeleniny a kteří se chtějí v těchto oborech 
profesionalizovat tj. aby v nich měli po realizaci projektu (např. vybudování skleníků, 
výsadba skladu na ovoce, výsadba sadu apod.) hlavní zaměstnanecký poměr.  

Potravinářské zpracování místní zemědělské produkce bude podporováno proto, že 
předpokladem je  nejen samotné rozšíření nabídky kvalitních místních potravin, ale 
také se předpokládá zvýšení počtu pracovních míst v tomto oboru. 
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Místní akční skupina bude podporovat, stejně jako v minulosti, místní živnostníky 
tj. automechaniky, truhláře, zedníky atd., kteří si budou chtít přestavět či vystavět svou 
provozovnu anebo pořídit potřebné zařízení jako je např. hoblovka, formátovačka, 
soustruh apod. Co je však velmi důležité, tak to bude zejména požadavek na tvorbu 
nových pracovních míst. 

Budou podporovány šetrné formy hromadné dopravy, kdy by měly být s využitím 
dopravních prostředků na alternativní pohon (elektřina, CNG) zajišťovány potřeby 
obyvatel zejména malých sídel tj. doprava do škol, zaměstnání a za službami v době, 
kdy nelze využít stávající hromadnou dopravu (víkendy, odpolední a večerní hodiny 
apod.). Podporována bude také bezmotorová doprava tj. zejména cyklistika, jejímž 
cílem však nebude relaxace a turistika, ale spíše, jak už je výše uvedeno – cesty za 
vzděláním, prací a službami.  

Na území MAS Krajina srdce je řada oblastí, které nejsou pokryty sociálními 
službami, což limituje možnosti obyvatel setrvat ve svých domovech po celý zbytek 
života. Bude proto podporována realizace takových projektů, jejichž cílem bude vznik 
mobilních sociálních služeb, které by měly tuto situaci zlepšit.   

V oblasti školství budou podporovány zejména projekty, které budou zaměřeny na 
zvýšení manuálních zručností, jazykových znalostí, rozvoje podnikavosti a také ke 
zdravému patriotismu žáků základních škol. 

MAS podpoří rozvoj sociálního podnikání, jako nového druhu podnikání, které je 
zaměřeno na zapojování osob vyloučených nebo vyloučením ohrožených na trhu práce. 
Podporována bude realizace takových projektů, jejichž cílem bude vybudovat nové 
nebo rozšířit stávající výrobní kapacity firem a podniků, ve kterých bude pracovat více 
než 33 % zaměstnanců z řad absolventů škol, žen po mateřské dovolené. 

Závěrem je nutné zdůraznit, že projekty, které MAS Krajina srdce podpoří, mohou 
být realizovány pouze na území obcí, zapojených do území MAS. Jedná se o tyto obce: 
Balkova Lhota, Běleč, Borotín, Bradáčov, Červený Újezd, Dolní Hořice, Dolní 
Hrachovice, Dražičky, Dražice, Drhovice, Heřmaničky, Hlasivo, Chotoviny, Jedlany, 
Ješetice, Jistebnice, Košín, Meziříčí, Mezno, Mladá Vožice, Nadějkov, Nemyšl, Nová 
Ves u Mladé Vožice, Nasavrky, Oldřichov, Opařany, Pohnánec, Pohnání, Pojbuky, 
Radimovice u Tábora, Radkov, Ratibořské Hory, Rodná, Řemíčov, Sedlec Prčice, 
Slapsko, Smilkov, Smilovy Hory, Střezimíř, Sudoměřice u Tábora, Svrabov, Šebířov, 
Vilice, Vodice, Zadní Střítež, Zhoř u Mladé Vožice. 

Další informace naleznete na www.maskrajinasrdce.cz , kontaktovat nás můžete 
prostřednictvím emailu maskrajinasrdce@seznam.cz anebo na mobilním telefonním 
čísle 775 317 001. 
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JISTEBNICKO 

VELKÁ VÁLKA 
1914 - 1918 

 
Atentát na následníka rakousko – uherského trůnu Ferdinanda d'Este v Sarajevu, 

ke kterému došlo před sto lety 28. června roku 1914, posloužil rakouským 
konfrontačním příznivcům vojenského řešení v rebelujícím Srbsku jako záminka k 
rozpoutání válečného konfliktu. Po ultimátu, jež dala rakousko-uherská vláda Srbsku, 
které většinu podmínek přijalo, avšak ne všechny, přerušilo Rakousko-Uhersko 
veškerá jednání a vyhlásilo částečnou mobilizaci, obvinilo Srbsko z podpory 
terorizmu a dne 28. července 1914 vyhlásilo Rakousko Srbsku válku. 

Mocnosti přicházely na pomoc svým spojencům a navzájem si vyhlašovaly válku. 
Německo podpořilo Rakousko – Uhersko a vyhlásilo válku Rusku a Francii. Francii 
podpořila Británie a potom Itálie. 
 Tím se nejen v Evropě rozpoutala válka, která je dnes nazývána první světovou. 
 Čtyři roky války stály deset milionů lidských životů v obrovských útrapách a 
zničily ekonomiky mnoha zemí. 
 V rakousko – uherské armádě padlo za strašlivých podmínek téměř 330.000 
Čechů a Slováků. Z Čech 189.015, z Moravy 80.048, ze Slezska 19.018, ze 
Slovenska 40.613. 
 Mobilizace v roce 1914 zasáhla naši celou dnešní Českou republiku, a to velice 
drasticky. I z té nejmenší vesničky odcházeli muži do války, která vlastně jejich 
válkou nebyla. Z historie je zřejmé, že ohrožena se Srbskem pociťovala panovnická 
rodina ve Vídni a své obavy přenesla se všemi hrůznými důsledky fakticky na bedra 
těch nejzranitelnějších, tedy na bedra svých „poddaných“. Ti odcházeli umírat od 
svých rodin do tak děsivých podmínek, že my si dnes něco takového nedokážeme při 
dobré vůli ani trochu představit. Naši vojáci to také nevěděli, než se na bojiště dostali. 
Dnes můžeme spatřit mnoho dokumentárních filmů, které nám přibližují útrapy 
mnohých našich blízkých, kteří přežili, i těch, kteří zemřeli. Padl na bojišti! To 
nebyla vždy okamžitá bezbolestná smrt. Většinou neuvěřitelně trpěli, často bez 
pomoci a sami ve svém neštěstí. Ovšem to slovo „padl“ nevystihuje a spolu s časem 
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se bohužel částečně vytrácí jeho pravý význam a všechny útrapy, které naši nežijící 
blízcí museli podstoupit.  Oni na bojišti a následně jejich nejbližší doma. Poděkování, 
a to nemalé, patří rovněž právě těm blízkým a nejbližším. Hlavně však ženám - 
manželkám, které často zůstaly samy s dětmi a staraly se o hospodářství. 
 Dnes je většina států, které spolu válčily, v Evropské unii. Veškeré výhrady k 
tomuto uskupení, jež se občas vyskytují a často i oprávněně, nemohou čelit 
skutečnosti, že takový pokrok ve vztazích mezi státy a národy ve srovnání s 
minulými válečnými konflikty uvnitř Evropy, jsou z hlediska minulosti zanedbatelné. 
 

 Z Jistebnicka na bojištích první světové války zahynulo nebo zůstalo 
nezvěstných sto sedmnáct mužů - synů, manželů, otců. Je teď na nás, abychom 
na ně vzpomínali a uctívali nadále jejich památku. Zaslouží si to.  

 

Nezapomínejme na ně! 

NAŠI PADLÍ A NEZVĚSTNÍ 
 

ALENINA  LHOTA 
Burda František, nar. 1891, rolník, padl v Karpatech 
Martinek Josef, nar. 1879, krejčí, domkář, nezvěstný r. 1914, srbská fronta 
 

BOŽEJOVICE 
Fořt Jan, nar. 1887, rolník, padl r. 1917 na ruské frontě 
Mladý Bohumil, nar.1896, hostinský, nezvěstný 1918, italská fornta 
Plocha František, nar. 1885, úředník, padl r. 1918 na italské frontě 
Plocha Václav, nar. 1894, rolník, padl r. 1915 na ruské frontě 
Tuček Václav, nar. 1877, dělník, padl r. 1916 na ruské frontě 
 

BRTEC 
Fara Václav, nar. 1896, čeledín, padl r. 1916 na ruské frontě 
Kohout František, nar. 1895, čeledín, nezvěstný, ruská fronta 
Kortán Václav, nar. 1895, čeledín, padl r. 1915 na ruské frontě 
Plavec František, nar. 1872, rolník, padl r. 1916 na italské frontě 
Souček Josef, nar. 1894, tesař, padl r. 1915 na ruské frontě 
 

DRAHNĚTICE 
Brada Josef, nar. 1893, krejčí, nezvěstný 1914, srbská fronta 
Brada Karel, nar. 1889, krejčí, zemřel na následky zranění v Mor.Ostravě 1914 
Hron Ludvík, nar. 1896, krejčí, padl r. 1915 na ruské frontě 
Hron Václav, nar. 1873, krejčí, padl r. 1917 na italské frontě 
Lefan Josef, nar. 1888, kočí, padl na srbské frontě 
Melich Albín, nar. 1887, řezník, nezvěstný, ruská fronta 
Poledne Ludvík, nar. 1892, krejčí, utopil se v moři 
Šmejkal František, nar. 1878, řezník, padl r. 1918 na italské frontě 
Šmejkal Ludvík, nar. 1882, rolník, padl r. 1915 na srbské frontě 
Šváb Alois, nar. 1885, krejčí, padl r. 1914 na srbské frontě 

 
Hodkov 
Pejša Jan, nar. 1886, rolník, nezvěstný 1914  na srbské frontě 
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HŮRKA 
Hron Bohumil, nar. 1896, řezník, padl r. 1916 na italské frontě 
Kubec František, nar. 1882, domkář, nezvěstný, ruská fronta 
Novák Jan, nar. 1871, chalupník, nezvěstný, italská fronta 
Plocha František, nar. 1887, dělník, padl na ruské frontě 
Plocha Josef, nar. 1886, kožešník, padl na ruské frontě 
 

JISTEBNICE 
Balek František, nar. 1887, čeledín, padl na italské frontě 
Beroušek František, nar. 1870, obuvník, zemřel na následky zranění v Praze 
Dolejší Rudolf, nar. 1893, krejčí, zemřel na následky zranění v Budapešti 
Dušek Josef, nar. 1886, kočí, padl na srbské frontě 
Fořt František, nar. 1879, kočí, padl na srbské frontě 
Hlouň Rudolf, nar. 1884, truhlář, nezvěstný, srbská fronta 
Hron Alois, nar. 1888, hajný, padl na srbské frontě 
Jech Ludvík, nar. 1882, truhlář, padl na ruské frontě 
Jelínek Eduard, nar. 1890, malíř, nezvěstný, srbská fronta 
Jelínek František, nar. 1888, kolář, nezvěstný, srbská fronta 
Jiterský František, nar. 1894, cukrář, padl na ruské frontě 
Katz Oskar, nar. 1883, obchodník, padl na srbské frontě 
Klecanda Antonín, nar. 1891, kožešník, nezvěstný, srbská fronta 
Klecanda Jiří, nar.1890, spisovatel, tajemník Nár.rady čsl. v Rusku, zemřel  r. 1918 
 v Omsku, Sibiř 
Kouba František, nar. 1894, rolník, padl neznámo kde 
Landa Bohuslav, nar. 1893, akad.sochař, zemřel v Polsku 
Lederer Otto, nar 1887, obchodník, padl r. 1915 na ruské frontě 
Maděra Augustin, nar.1886, bankovní úředník, padl r. 1915 na ruské frontě 
Maděra František, nar. 1890, kožešník, zemřel na následky zranění v Linci 
Malý František, nar. 1892, řezník-uzenář, padl na ruské frontě 
Matoušek  Josef, nar. 1885, obchodník, padl na ruské frontě 
Misař František, nar. 1890, čeledín, zemřel na následky zranění r. 1915 ve Valjevě 
Nehonský František, nar. 1894, krejčí, padl na ruské frontě 
Nepraš Antonín, nar. 1883, kočí, zemřel 
Podzimek Josef, nar. 1887, truhlář, padl na italské frontě 
Popelka Ludvík, nar. 1882, krejčí, zemřel 
Sedloň Václav, nar. 1874,cestář, nezvěstný, ruská fronta 
Sibrt Karel, nar. 1895, řezník, padl na ruské frontě 
Straka Václav, nar. 1873, tesař, padl na italské frontě 
Studenovský Rudolf, nar. 1889, kovář, zemřel 
Šešín Ferdinand, nar. 1890, učitel, padl r. 1918 na ruské frontě 
Šetelík Jan, nar. 1886, kočí, zemřel 
Veselý Bohumil, nar.1889, obchodní příručí, padl na ruské frontě 

KŘIVOŠÍN 
Novák Jaroslav, nar. 1888, řezník, padl na ruské frontě 
Novák Karel, nar. 1890, rolník, padl na ruské frontě 
Kubec Jan, nar. 1885, dělník, zemřel 
Vavřík František, nar. 1880, tesař, nezvěstný, ruská fronta 
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MAKOV 
Anděl František, nar. 1893, domkář,  padl r. 1916 v Karpatech 
Novák Josef, nar. 1886, kovář,  padl r. 1915 na ruské frontě 
 

NEHONÍN 
Hron Alois, nar. 1888, lesník,  padl na srbské frontě 
Karas Antonín, nar. 1888, rolník, padl na srbské frontě 
Makeš Josef, nar. 1896, dělník, zemřel na následky zranění ve Vídni 
Šita František, nar. 1883, chalupník, padl na srbské frontě 
 

ORLOV 
Martinek Vojtěch, nar. 1885, poštovní zřízenec, padl na srbské frontě 
Podzimek František, nar. 1884, strojník, padl na srbské frontě 
Šmejkal Jan, nar. 1889, zemřel po zranění r. 1920 
Vach Antonín, nar. 1887, rolník, padl na ruské frontě 
 

PADAŘOV 
Filip František, nar. 1888, kolář, padl na ruské frontě 
Marek František, nar. 1887, sazeč, padl na ruské frontě 
Novák Augustin, nar. 1882, rolník, nezvěstný, srbská fronta 
Pliml Robert, nar. 1882, obuvník, padl na srbské frontě 
Plocha František, nar. 1893, krejčí, padl na ruské frontě 
Slaba Jaroslav, nar. 1898, dělník, padl na italské frontě 
Šicha Bohumil, nar. 1883, sedlář, padl na ruské frontě 
Šváb Jan, nar. 1881, dělník, padl na ruské frontě 
Šváb Jan, nar. 1889, dělník, padl v Karpatech 
Tůma Antonín, nar. 1882, rolník, padl na italské frontě 
 

PODOL 
Bareš Antonín, nar. 1885, domkář, padl na srbské frontě 
Maňák Josef, nar. 1891, dělník, padl na srbské frontě 
Novák Václav, nar. 1890, domkář, padl na srbské frontě 
Plemeník František, nar. 1895, zedník, nezvěstný 
Sekal František, nar. 1885, domkář, padl na srbské frontě 
Sekal Václav, nar. 1888, strojník, padl na srbské frontě 
Soukup František, nar. 1890, krejčí, padl na srbské frontě 
Švehla Josef, nar. 1890, dělník, nezvěstný, srbská fronta 
 

POHOŘÍ 
Vacek Josef, nar. 1882, dělník, nezvěstný, srbská fronta 
 

PLECHOV 
Kadoch Antonín, nar. 1886, rolník, padl r. 1915 na srbské frontě 
 

STARCOVA LHOTA  - CHLUM 
Kubec František, nar. 1889, zedník, r. 1915 zemřel na následky zranění ve Vídni 
Mika Josef, nar. 1886, kovář, padl r. 1915 na ruské frontě 
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STRUŽINEC 
Bartoň Bohuslav, nar. 1900, kameník, padl na ruské frontě 
Podzimek Josef, nar. 1885, rolník, padl na srbské frontě 
 

SVOŘÍŽ 
Čipera Josef, nar. 1883, rolník, zemřel na následky zranění v Badenu r. 1918 
Dvořák Jan, nar. 1884, chalupník, nezvěstný r. 1917 padl na italské frontě 
Mareš František, nar. 1894, chalupník, nezvěstný r. 1917 padl na italské frontě 
Zukal Jan, nar. 1891, zedník, zemřel na následky zranění v Praze 
 

VLÁSENICE 
Janda Jan, nar. 1889, pokrývač, padl r. 1915 na ruské frontě 
Janda Josef, nar. 1895, zedník, padl r. 1915 na ruské frontě 
Pejša Antonín, nar. 1888, kovář, nezvěstný r. 1915, ruská fronta 
Pejša František, nar. 1886, tesař, nezvěstný r. 1915, srbská fronta 
Šita Josef, nar. 1889, rolník, nezvěstný r. 1914, padl ruská fronta 
Vejvoda Jan, nar. 1890, mlynář, nezvěstný r. 1914, srbská fronta 
 

VOSTRÝ 
Kypta Antonín, nar. 1889, rolník, nezvěstný, ruská fronta 
Šváb Robert, nar. 1892, stavbyvedoucí, nezvěstný, srbská fronta 
 

ZBELÍTOV 
Mašek Jan, nar. 1875, chalupník, nezvěstný r. 1914, ruská fronta 
 

ZVĚSTONÍN 
Dvořák Václav, nar. 1893, truhlář, zemřel, ruská fronta 
Jílek Jakub, nar. 1883, dělník, nezvěstný r. 1915, srbská fronta 
Maděra Jan, nar. 1881, mlynář, nezvěstný r. 1914, ruská fronta 
Novák Jan, nar. 1898, rolník, nezvěstný, srbsko-albánské bojiště 

 
POMNÍK PADLÝM RODÁKŮM Z JISTEBNICE A OKOLÍ 

 Z iniciativy a za finančního přispění Klubu rodáků města Jistebnice a okolí v 
Praze byl dne 5. července 1925 položen základní kámen pomníku Padlým rodákům 
z Jistebnice a okolí a dne 27. června 1926 byl pomník slavnostně odhalen. Při 
pokládání základního kamene i při odhalení pomníku zazněly projevy. Z řečníků to 
byli: Eugen Parisek - předseda klubu rodáků, Roman Cikhart - odborný učitel v 
Táboře, Josef Popelka - starosta, František Dušan Zenkl - ředitel měšťanských škol 
v Březnici a JUDr.Viktor Katz - místopředseda klubu rodáků. Byly to projevy 
vlastenecké a velmi emotivní. Psal se rok 1926 a celá společnost žila smutnými 
vzpomínkami na oběti války, ale i velkými nadějemi do budoucna v naší první 
republice. Nikdo netušil, co náš národ za několik let čeká. 
 Vzpomínky na poměry v bývalém státě byly ještě živé, a to se ukázalo i v projevu 
Františka Dušana Zenkla – doslovně citováno: Po roce 1860 stísněné Rakousko 
prohlásilo, že dopřeje národům svým svobody. Stalo se státem konstitučním. Čechové 
se těšili, že císař dá se korunovati za českého krále. Ale sliby byly chyby. 
 My, Čechové, před válkou příliš jsme spoléhali na mocné Rusko; tam však nebylo 
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rozuměno. Rusko nebylo proti nám, ale nezajímalo se o nás. Ujímalo se jižních 
Slovanů, že měli společnou víru s ruským národem, nikoli proto, že byli Slovany. 
 Rakousko utvořilo spolek s Německem a Itálií, nepozorujíc ve své sleposti a 
nenávisti k Slovanům, že jsou to nepřátelé jeho, jmenovitě, že Německo v příhodné 
chvíli samo chce roztrhati říši rakouskou. Vždyť i v zemích českých a jinde v 
Rakousku rozšiřovány byly mapy, v nichž Čechy a země alpské byly přičleněny k 
Německu a jižní Rakousko se zeměmi osídlenými Italy a Jihoslovany k Itálii. Jednu z 
takových map ukazoval nám zde v Jistebnici Alfonz Šťastný. 
 Úřady hned po vypuknutí války zostřily režim proti Slovanům. Například hned v 
říjnu 1914 dostali učitelé důtku, že jsou rusofilové a s důtkou přišlo i nařízení, co 
mají činiti. Byli posíláni na rekvisice obilí, k vymáhání válečných půjček, musili 
dětem ukládati loajální úkoly, musili posílati jménem svým a zvláště také jménem 
dětí císaři o jeho narozeninách, o oslavách vítězství i jindy, vroucí dopisy a opatřovati 
je motty z rakouské hymny, jenom nikoli mottem: „Slunce tvé nechť v míru svítí na 
Rakousko blažené“. Děti v některých školách na otázku: „Kdo jsi?“ musily 
odpovídati: „Jsem Rakušan.“ A děti učící se němčině téměř všude musily odříkávati 
hymnu německy. České učebnice byly zakazovány, třeba pro větu: „Lev je král 
zvířat.“ Aby nevzpomenulo si dítě na českého lva. 
 Dnes jsme odhalili pomník padlým hrdinům z naší osady. Někteří přímo dali život 
za naší svobodu. Jest to zejména Jiří Klecanda, rodilý Pražan, ale příslušník 
Jistebnický. Masaryk sám ustanovil ho generálním sekretářem odbočky Ústřední 
národní rady na Rusi a spolehlivým tlumočníkem českého programu. Masaryk 
zasvětil ho také do všech problémů české akce a při odjezdu z Moskvy dal mu plnou 
moc k dalšímu jednání. Bohužel Klecanda zemřel neočekávaně v Omsku 28. dubna 
1918. 
 Ferdinand Šešín, učitel v Myslkově, byl odveden a v r. 1915 poslán na ruskou 
frontu. V červnu již byl zajat. Vstoupil do legií ku pluku M.Jana Husa a stal se 
praporčíkem a velitelem roty. Padl hrdinsky v boji u Zeleného dolu u Kazaně dne 16. 
srpna 1918. 
 Bohuš Lauda, sochař a bratr malíře Richarda Laudy, byl nadějný talent. 
Vzpomínám jeho krásného návrhu na pomník M.Jana Husa. 
 Augustýn Maděra, bankovní úředník. Ještě dva měsíce před válkou navštívil mne 
v Březnici a byl šťasten, že nemusil se věnovati povolání, jež původně mu bylo 
určeno (měl převzít po otci hospodářství, dnes usedlost č.p. 109). 
 S radostí vzpomínám na své žáky Bohumila Veselého, Františka Malého, 
Ludvíka Jecha, Ludvíka Popelku, Františka Jiterského z Jistebnice, Františka 
Plochu z Božejovic, Ludvíka Poledne, krejčího z Drahnětic, který mně 6. července z 
Vídně na důkaz svého vlastenectví každého roku posílal Husovu pohlednici, Josefa 
Míku z Chlumu, Františka Marka, sazeče z Padařova, Josefa Šitu z Vlásenice, 
Jana Maděru a Jana Nováka ze Zvěstonína. A jiní z těch, jejichž jména na pomníku 
čteme, jsou nezvěstní. Snad je pověstná Drina uložila v chladném svém lůně. 
 Všech padlých a nezvěstných z jistebnické osady je 117, z nich do měšťanské 
školy chodilo 64. 
 Všichni složili vlasti daň krve. Byli nadějí svých rodičů a svých drahých. Nechť 
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vlast zachová je ve vděčné paměti. Buď jim čest a sláva všem. 
 Pomník je mistrné dílo našeho krajana a milého mého žáka J. V. Duška, jenž 
zdatně propaguje v umění slávu své vlasti v cizině. 
 Jistebnicko je půvabná krajina, kterou zdobí vesnice, vísky a samoty se svými 
pracovitými obyvateli. Nezapomenutelný pohled je z výšky, kdy uvidíte malebná 
zákoutí krajiny, která nejsou možná každému známá. Jistebnicko je také krajina 
rybníků, remízků, polí, políček a lesů. Z vrcholů jižních kopců je krásný pohled do 
dáli. Za jasného počasí můžete vidět Kleť a severněji pak hraniční hory Šumavy. Tam 
je možno rozpoznat jednotlivé hory, jimž vévodí v dálce Boubín. Skoro z každé 
osady tohoto našeho kraje někdo odešel do světové války a jak jsme mohli číst, 
mnoho mužů se nevrátilo. Minulé časy také často nepřály vzpomínání. My však 
bychom měli vzpomenout na své padlé! Ve většině jsme potomky rodin, které přišly o 
své nejbližší. Je to sice již generace našich dědů a pradědů, ale určitě se mezi námi 
najde mnoho rodin, u kterých v albech na starých fotografiích najdeme ty, kteří se 
nevrátili. Jejich vrstevníci je měli ve své paměti a mnozí ve svých srdcích. 
 Vzpomínám na starého pana Doubka. Žil sám v domě, který postavil Klub 
jistebnických rodáků na jistebnickém Žofíně (dnes je v této budově policie ČR) pro 
nemajetné a opuštěné. Bylo to od nás přes ulici a já jsem jako malý kluk chodil pana 
Doubka navštěvovat. Patřil ke generaci mé babičky a ta mu vždy v neděli před 
polednem připravila něco k jídlu. „Dones to panu Doubkovi, a že ho pozdravuju,“ 
kladla mi na srdce. Jednou jsem ho navštívil s kamarády. Měl doma uniformu 
rakouského vojáka i s čepicí. Moc nás to zajímalo a tu čepici jsme si mohli 
vyzkoušet. Zvědavě jsme se ptali, jaká že to je uniforma. Začal nám vyprávět, ale jak 
zavzpomínal na své padlé kamarády, slzy mu zalily oči a on nám jen už řekl: 
„Chlapci, vy nesmíte nikdy do války.“ 
 Naše Jistebnice je proslavená husitským „Jistebnickým kancionálem“, z Jistebnice 
též pochází mnoho známých i slavných lidí, od zakladatele Tábora Petra Hromádky, 
rodiny Katzovy, malíře Richarda Laudy, až po naše padlé v první světové válce. 
Mohli bychom těmto našim padlým vzdát hold třeba pojmenováním některé ulice v 
Jistebnici právě jejich jmény.  
 Možná vás překvapí titulní strana s novým znakem ČR a znakem EU. Náš král Jiří 
z Poděbrad o mnoho let předběhl svoji dobu poselstvím evropským panovníkům a 
myslím, že by byl dnes s těmito znaky spokojen. Pětilistá růže je ve znaku města 
Jistebnice od té doby, kdy Jistebnici vlastnil rod Rožmberků. 
 Věřím, že si tyto řádky najdou svůj okruh čtenářů – zájemců o historii Jistebnice a 
jejího okolí.  Věřím také, že si k těmto stránkám najde cestu i mladá generace už 
proto, že v naší krajině žije, vyrůstá a má zde své kořeny. 

� 
Zdeněk Vlasák 2014 

 
V textu  jsou použity citace z dokumentu : „Pamětní list k slavnostnímu odhalení pomníku padlým 
v r.1926“. 
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ZE ŽIVOTA SPOLKU „SEKS“ 
 

Než jsme se nadáli, rok se s rokem sešel a máme tu opět „Čas adventní“. Spolek 
emancipovaných kluků sympaťáků (SEKS) se jako již po několikáté zhostil 
nelehkého úkolu a tím je vánoční výzdoba Města Jistebnice. 

K již tradičnímu vánočnímu stromu a jesličkám přibyla výzdoba v podobě svítících 
sněhových vloček, které byly umístěny na příjezdové komunikaci od Tábora až na 
náměstí.  

V budoucnu uvažujeme o rozšíření této krásné výzdoby i na ostatní příjezdové 
komunikace včetně „Malého náměstí“. 

Vyhodnocení letošního rozsvícení „Vánočního stromu“ necháme na Vás občanech, 
kteří jste se této akce zúčastnili. Pravdou je, že v letošním roce nebyla taková 
návštěvnost jako v letech předchozích. Zavinilo to snad počasí, pozdní rozsvícení 
stromu, (které bylo časově přizpůsobeno žesťovému orchestru, který měl akce i 
jinde), doprovodné akce nebo stále stejný děj? Nevíme! Možná by nebylo na škodu, 
aby se do této akce zapojili i místní podnikatelé, kteří by obohatili program prodejem 
výrobků, které k adventu patří. Mohla by se vytvořit na náměstí malá vánoční tržnice. 

Skutečnost byla taková, že po krásném vystoupení dětského pěveckého sboru pod 
vedením paní učitelky Peškové se obecenstvo vytratilo a na náměstí zbyla jen malá 
hrstka občanů, kteří sledovali vystoupení pěveckého sboru dospělých. Byli jsme tím 
velice zklamáni, přišlo nám naše snažení trochu marné. SEKS pořádá tuto akci za 
účelem udržení tradic, navození vánoční atmosféry a sousedského setkání občanů.  

Spolek SEKS by chtěl poděkovat všem, kteří nám v naší činnosti fandí a rádi 
přivítáme v našich řadách nové členy. 

Na závěr velké díky našim sponzorům. Bez jejich podpory by akce pořádané 
Spolkem emancipovaných kluků sympaťáků nemohly být realizovány. 

Hlavní sponzoři našeho spolku jsou:  
GS Technik Jistebnice, Městský úřad Jistebnice, členové spolku SEKS  

za spolek SEKS zapsal Jan Rukavička 
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Výstava „Čas adventu a Vánoc“ 

Jak bylo avizováno již v jarním a podzimním Zpravodaji, uspořádal 
Okrašlovací spolek Jistebnice výstavu „Čas adventu a Vánoc“, jejíž 
začátek byl stanoven na stejný den jako rozsvěcování vánočního 
stromu. 
 Přestože Jistebnice není betlemářskou oblastí, riskli jsme to a zkusili 

výstavu uspořádat. Domnívali jsme se, že když kromě oznámení a výzev ve 
Zpravodaji oslovíme potenciální vystavovatele ještě také na své nástěnce, na nástěnce 
u kostela a na výloze na náměstí, bude tento způsob 
informování dostačující. Ale přesvědčili jsme se, že 
není nad osobní kontakt - valná většina předmětů na 
výstavu přišla pouze od lidí oslovených osobně. 
Naštěstí i tak se nám podařilo shromáždit dostatečné 
množství předmětů na to, abychom výstavu mohli 
uspořádat. Nezklamali také někteří osvědčení 
vystavovatelé z naší loňské výstavy starých hraček. 

Na výstavě se nám tak sešly betlémy různých velikostí a z různých materiálů; 
betlémy staré třeba 50 let i zcela nové; betlémy vyrobené v místě i betlém dovezený 
z Betléma v Izraeli; betlémy, kterých si jejich majitelé velmi cení, i betlém, který 
někdo vyhodil. Všechny betlémy byly interiérové, nepohyblivé. Dále nám lidé 
přinesli různé druhy vánočních ozdob, staré formičky na pečení cukroví, vánoční 
pohlednice, dopisní známky s vánoční tématikou, stojánky na stromečky, adventní 
věnce, vánoční ubrusy a další dekorační předměty, také jednu krásnou vánočku. 

Výstavu jsme doplnili texty 
o adventní a vánoční době - o historii 
vzniku adventního věnce, o svatém 
Mikulášovi a dalších tajemných 
postavách adventu, o historii výroby 
betlémů či zdobení vánočního 
stromečku. Část výstavy byla 
věnována hudební stránce tohoto 
období, také se objevil jeden vánoční 
příběh. 

Výstava byla otevřena vernisáží, na 
které předsedkyně spolku Vanda 

Pincová v krátkém projevu informovala o letošním 10. výročí oficiální novodobé 
historie jistebnického okrašlovacího spolku, Jiřina Svobodová pak o pořádané 
výstavě. Vernisáž byla doplněna krátkým hudebním vystoupením souboru Hosana 
vedeného paní Maděrovou, který na kytaru i zpěvem doprovodil vojenský kaplan pan 
Jan Böhm. 
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V týdnu byla výstava otevřena také pro žáky základní školy. Chceme proto 
poděkovat Mgr. Janě Ryjáčkové za to, že každou třídu seznámila s příběhem narození 
Ježíše a podala k výstavě odborný výklad. 

Ústní i písemné ohlasy návštěvníků svědčily o tom, že se jim naše výstava líbila, 
že je naladila na nadcházející předvánoční dobu. Za úspěch výstavy vděčíme všem 
vystavovatelům, kteří nám své exponáty zapůjčili. Jim náleží naše poděkování. 
Kromě pěkného zážitku si návštěvníci z výstavy mohli odnést i drobný dáreček – 
reklamní předmět s letáčkem informujícím o Okrašlovacím spolku Jistebnice. 

Výstavu si prostřednictvím fotografií a videí můžete ještě připomenout na našich 
webových stránkách www.okraslovak.wbs.cz (symbol fotoaparátu dole na stránce). 

Za Okrašlovací spolek Jistebnice Vanda Pincová a Jiřina Svobodová 

 
 

Poděkování 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří nám dali svůj hlas v anketě: 
„Zajímavé místo či vkusně udržovaná stavba ve městě“. Rovněž děkujeme za cenu, 
kterou jsme za umístnění obdrželi. 

Rodina Čapkova 

 

Ochotnický soubor Forbína 

Co se děje ve Forbíně… 

Organizování podzimních akcí máme za sebou (pro připomenutí- vystoupily zde 
soubory Kapota z Tábora a Lužnice z Bechyně, pro děti zahrál soubor Já to jsem).  

Teď už jen zkoušíme, kulisujeme, dolaďujeme kostýmy a zkoušíme a zkoušíme, 
abychom před Vás mohli vystoupit s naší novou hrou- tramtadadá- DOKONALÁ 
SVATBA. 

Premiéru uvedeme 18. 12. 2015, opakovat pak budeme 19. a 27. 12. 

Předprodej lístků bude probíhat od 12. 12. 2015 v cukrárně U Anežky. 

No a pak se taky pomalu začíná rozjíždět plánování na příští rok- zatím jen naťuknu v 
březnu divadlo pro děti a 3.- 5. 6. Jistebnický guláš, jehož hřebem bude obnovená 
premiéra jedné nejmenované hry (ale bude to velký, to Vám povídám). 

Více na www.forbina.cz a www.facebook.com/ForbinaJistebnice 

Těšíme se na Vás a přejeme krásný předvánoční čas 

 

za Forbínu Zuzka Dlouhá 
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Postřehy od hasičů z Jistebnice 
  

Vážení hasiči, hasičky a příznivci hasičů,  
uplynula další část letošního roku, a tak se alespoň v rychlosti vraťme ke svým 

akcím v uplynulé době. Také poskytneme některé informace o našich plánech do 
budoucích časů. 

Předně chceme všem moc poděkovat za rekordní účast na Pálení Vater. Díky naší 
malé statistice s podpisy, bohužel občas i někdo vynechal, jsme došli k počtu více než 
160 účastníků. Díky za tuto podporu. 

V listopadu proběhlo další představení loutkového divadla Jednoty Sezimovo Ústí  
a naše klubovna opět praskala ve švech. 

Dále nás čeká slavnostní Výroční valná hromada, po ní pak asi historicky první 
degustace vín v Jistebnici. 

Po novém roce si dovolujeme pozvat všechny naše příznivce, členové to mají za 
povinnost, na tradiční Hasičský ples do KD Jistebnice, a to v sobotu 23. ledna 2016 
od 20°° hod. 

Také děkujeme všem sponzorům za pomoc a podporu při naší práci. 
Přejeme všem svým členům a všem spoluobčanům klidné a hlavně pohodové 

Vánoce a  mnoho zdraví a  zdaru v roce 2016. 

  Za Výbor SDH Jistebnice - Blahoslav Němeček, starosta sboru v. r. 
 

Mladí hasiči Jistebnice 

    Vážení příznivci, 

naše poslední soutěž v tomto roce se konala 10. října 
v Želči, kde proběhlo podzimní  kolo okresní soutěže „HRY 
PLAMEN“. Této soutěže se v letošním roce zúčastnilo 
rekordních 69 hlídek. Soutěžili jsme v těchto disciplínách: 
střelba ze vzduchovky, znalost topografických značek, 
hasicích přístrojů, práce s buzolou, vázání uzlů, šplh na laně 
a zdravověda. My jsme na tuto soutěž přijeli se třemi 
družstvy mladších a jedním družstvem přípravky. Družstva 
mladších skončila na pěkném dvanáctém, třináctém a dvacátém druhém místě. Lépe 
na tom byla naše přípravka, která si odvezla diplom za první místo. 

Na začátku měsíce prosince jsme ještě navštívili aquapark v Příbrami. 
Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří nás podporují a pomáhají nám s naší 

činností, velice si toho vážíme. 

Jménem mladých hasičů Vám přeji klidné prožití Vánočních svátků, hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti v následujícím roce. 

                                                                                     Jaromír Netolický 
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Z činnosti 1. FC Jistebnice 
 

S blížícím se koncem kalendářního roku 2015 nám skončila podzimní část sezóny 
2015/2016. Do této sezóny vstoupil fotbalový oddíl 1. FC Jistebnice se čtyřmi týmy. 
Od této sezóny se vše vede pouze online, tudíž bylo potřeba kabiny vybavit 
internetem a potřebnou počítačovou technikou. Bohužel se větší zodpovědnost za 
zápisy a další administrativu přenáší na jednotlivé oddíly, což vzhledem k dalším 
plánovaným fotbalovým novelám může být pro některé menší oddíly likvidační. 

Muži A hrají čtvrtým rokem I. B třídu. Bohužel vstup do soutěže neměl tým 
vedený Pavlem Trpkou a Radkem Trpkou ideální. Podzimní část náš celek skončil v 
nejnižší krajské soutěži na 10. místě. Výkony jistě nebyly ideální, ale bylo jasné, že 
ne navždy lze hrát pouze na čele tabulky. Přesto celý tým udělá vše proto, aby jarní 
část byla mnohem lepší. Muži získali celkem 16 bodů za 4 výhry, 4 remízy a 6 proher 
s celkovým skóre 25:29. Na jaře náš tým čeká boj o udržení, náskok na 13. Chyšky je 
2 body, ale ztráta na 1. místo je 11 bodů. Tabulka je tak velmi vyrovnaná. 

Muži B hrají IV. třídu, která prošla úpravou v systému. Všech 16 oddílů hraje v 
jedné skupině a náš tým i díky absencím klíčových hráčů je na 12. místě s 10 body za 
3 výhry, 1 remízu a 7 proher s celkovým skóre 22:39. Tým pod vedením Václava 
Máchy má stále reálnou šanci na postup do skupiny o postup do III. třídy, ale musí se 
dokonale povést úvodní čtyři jarní kola. Tím pádem se musí hodně zlepšit i bídný 
přístup některých hráčů. 

Asi největší radost dělá tým žáků, který se po podzimní části nachází na 4. místě z 
10 týmů. První tři místa patří Chotovinám a společenství Meteor Tábor/Chýnov a 
Černovice/Táborsko. Dvě jmenovaná společenství dělají soutěž hodně neregulérní, 
jelikož nastupují s hráči, kteří hrají krajský přebor nebo dokonce ligu žáků a hrají 
pravidelně i za výběry. Přesto panuje především s herními prvky spokojenost, stejně 
tak i s přístupem hráčů, kterých je oproti předchozím rokům méně. Tým pod vedením 
Václava Máchy a Víta Máchy získal 18 bodů za 6 výher a 3 prohry s celkovým skóre 
30:18. Největším potěšením byla výhra právě v Černovicích, kdy jsme zahráli životní 
zápas, naopak mrzí ztráta z Veselí, kdy jsme prohráli po penaltách a přitom jsme byli 
jasně lepším celkem. V srpnu se uskutečnil již 5. ročník turnaje žáků, a to za účasti 
našeho týmu, Sokola Sezimovo Ústí a Sepekova. Tento turnaj náš tým jasně vyhrál a 
poprvé se mohl radovat na domácí půdě z 1. místa. 

V letošním roce hraje svoji soutěž i mladší přípravka, která s velmi mladým 
kádrem sbírá cenné zkušenosti. Nicméně je třeba hráče pochválit za přístup a snahu, 
díky které se hra lepšila, bohužel body týmu stále utíkají. Ovšem i fotbalová asociace 
zdůrazňuje, že v těchto kategoriích se nemá hrát na výsledky a vést tabulky. Tým 
hraje pod vedením Jana Šmejkala a Pavla Janoucha. 

Na jaře velmi rádi přivítáme do žáků nové hráče pro příští sezónu. Pokud jsi 
narozen mezi rokem 2002 a 2006 a chceš zkusit hrát fotbal, neváhej přijít. Případné 
informace u Václava Máchy. Více o týmu a kontakty nalezneš na: 
www.zacijistebnice.websnadno.cz. 
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Výsledky a další informace ohledně našeho týmu můžete sledovat na internetových 
stránkách www.1-fc-jistebnice.webnode.cz. 

Za celý rok 2015 patří velké poděkování všem našim sponzorům.  

Mezi hlavní sponzory patří: Město Jistebnice a firma GS technik Jistebnice. 
Zejména firmě GS patří velké poděkování za podporu finanční i materiální a 
trpělivost s naším týmem. Je těžké vyjmenovat všechny, kteří se podíleli na 
fungování klubu za celý rok.  

Na závěr bych chtěl jménem celého oddílu 1. FC Jistebnice popřát všem 
sponzorům, fanouškům a hráčům krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a 
zdraví do nového roku 2016. 

Mgr. Václav Mácha  

 
 

 

FC DynamoBožejovice- hodnocení roku 2015 

 

Fotbalisté FC Dynama Božejovice měli v jarní části sezony 2014 / 2015 co 
napravovat, neboť bodový vklad z podzimu 2014 byl pouze osm bodů. Zimní 
přípravu kombinovali jako vždy mezi tělocvičnou v Milevsku a vlastním hřištěm. 
Přípravné zápasy odehráli na svém hřišti či na umělé trávě v Táboře. 

V jarních mistrovských zápasech ale ke zlepšení nedošlo, naopak bodový zisk byl 
ještě menší – pouhé dva body za dvě remízy. Pro fotbalisty Dynama to znamenalo 
sestup do III. tř.  

V podzimních zápasech k obratu opět nedošlo. Mužstvo trápila především velká 
marodka, vždyť od šestého kola už zbylo posledních jedenáct zdravých hráčů na 
posledních pět zápasů, včetně brankáře Samce, který hrál v útoku. Už se nikdo 
nesměl zranit, onemocnět, aby hrálo mužstvo v plném počtu. Tomu také odpovídaly 
výsledky – získaných 8 bodů za dvě vítězství, dvě remízy a sedm proher, skóre 
14:32. V tabulce to znamená nelichotivé předposlední, jedenácté, místo. 

„Stará garda“ se v červnu sešla na již tradičním turnaji v Božeticích, konaném na 
počest J. Hadáčka. Po prohře s domácím mužstvem jsme hráli o třetí místo se 
Sokolem Tábor, vítězství v penaltovém rozstřelu nám zajistilo bronzový stupínek. 

Na velikonoční sobotu jsme uspořádali taneční zábavu – hrála skupina Duo A. 

Během roku jsme odpracovali 115 brigádnických hodin, převážně spojených 
s údržbou hřiště a jeho okolí. 

FC Dynamo Božejovice chce poděkovat Městu Jistebnice za podporu během 
celého roku.  Dík patří též našim fanouškům, kterým jsme během roku moc radosti 
neudělali. 

Pavel Novotný, FC Dynamo Božejovice 
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CYKLISTICKÝ ZÁVOD DO VRCHU CUNKOV 
Letošní Cyklistický závod do vrchu 

Cunkov byl výjimečný nejen tím, že se 
jednalo již o 45. ročník, ale hlavně provizorní 
změnou trasy závodu. Z důvodu pokládání 
povrchu silnice ve směru Sedlec-Prčice – 
Cunkov nebylo možné závod uskutečnit tak, 
jak byli závodníci i pořadatelé doposud 
zvyklí, tedy přes Jetřichovice. Náhradní 
variantou závodu se stala trasa Sedlec-Prčice - 
Sušetice - vysílač na Javorové skále, kterou 
absolvovalo 68 závodníků. Obě tyto trasy jsou kilometrově přibližně shodné, díky o 
něco málo většímu převýšení se pak možná z mnohých úst za cílovou páskou ozývalo 
„zlatý Cunkovák“, protože závěrečné stoupání po červené turistické značce prověřilo 
každého bez rozdílu věku, pohlaví i kola.  

Pozitivní je, že příští rok (vzhledem k dosavadnímu průběhu zimy) si zazávodíme 
po novém povrchu od startu až téměř do cíle. 
 

Celkové výsledky: 
       
Pořadí Pořadí kat. St.č. Příjmení, jméno Čas Team 

1 1. A 114 NEŽERKA Václav 14:29 LAWI - Author Team 
2 2. A 192 CAMRDA Pavel 14:43 Whirlpool Author 
3 3. A 194 MODLITBA Vojtěch 15:25 CK Příbram Fany Gastro 
4 1. B 58 KOTRLÍK Tomáš 15:26 Praha 
5 4. A 190 NOVOTNÝ Oldřich 15:41 CT Weber 
6 5. A 248 NOVÁK Vít 15:44 CFC Kladno 
7 2. B 315 PRŮCHA Bedřich 15:46 Cykloservex - Duratec 
8 3. B 61 ŠMEJKAL Jiří 15:47 Kola BSP Planá nad Lužnicí 
9 1. M4 246 STUDENOVSKÝ Radek 16:00 GS cyklo team Jistebnice 

10 2. M4 147 CHARALAMBIDIS Denis 16:07 CK Příbram Fany Gastro 
11 1. C 407 JIŘIČKA Miroslav 16:13 Cyklo Jiřička ČB 
12 1. M3 25 KUBA Karel 16:21 CK Příbram Fany Gastro 
13 2. M3 29 BOUČEK Jakub 16:22 CK Příbram 
14 2. C 197 CAMRDA Pavel 16:23 Chotoviny 
15 3. C 500 JURÁŇ Karel 16:24 DIABLO Sport Č.Krumlov 
16 3. M3 243 VAČLENA Ondřej 16:33 GS cyklo team Jistebnice 
17 4. M3 222 ŠITNER Jaroslav 16:34 GS cyklo team Jistebnice 
18 6. A 193 MATĚJČEK Martin 16:37 ČEZ Cyklo Team Tábor 
19 4. C 263 JEHNĚ Václav 16:38 Kola BSP Planá nad Lužnicí 
20 5. C 420 MÍKA Oldřich 16:39 Galaxy CykloŠvec 
21 4. B 233 PLECHATA Radek 16:45 Swietelsky 
22 6. C 189 BENEŠ Martin 16:47 CT Weber 
23 5. B 307 JOCHMANN Michal 16:49 DIABLO Sport Č.Krumlov 
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24 7. C 406 PECHOUŠ Miroslav 16:50 SB Cyklo Olympia 
25 1. D 510 SCHWARZ Karel 16:56 Cyklo Kohout 
26 6. B 300 VANĚČEK Michael 16:59 SuTri Prachatice 
27 3. M4 148 ŠIMEK Jan 17:11 CK Příbram 
28 7. A 200 ZÁSTAVA Pavel 17:13 Bike Team Vodňany 
29 8. A 201 HRŮZA Tomáš 17:15 KC Slavia Praha 
30 5. M3 24 TVRZ Matěj 17:25 CK Příbram Fany Gastro 
31 8. C 77 KOROUS Martin 17:29 E.ON Triathlon Team 
32 9. A 205 VLÁŠEK Josef 17:35 DIABLO Sport Č.Krumlov 
33 10. A 51 HORÁČEK Pavel 17:39 Velo Dvořák ČB 
34 9. C 195 MODLITBA Jan 17:39 H.M. Sport plus Č.Krumlov 

35 10. C 198 DIVIŠ Jiří 17:42 
Cyklo Extra Cannondale 
Team ČB 

36 7. B 318 NEKUT Karel 17:47 Veloservis Team 
37 8. B 267 MIŇHA Petr 17:54 GS cyklo team Jistebnice 
38 9. B 313 KALINA Martin 17:55 RICOH Impromat Tábor 
39 11. C 421 DVOŘÁK Svatopluk 18:01 Marathon CZ 
40 10. B 188 ZIKMUND Petr 18:11 CT Weber 
41 11. A 231 BOUŠA Jiří 18:19 CT Weber 
42 12. A 32 KUDLÁK Tomáš 18:24 Bike Team Vodňany 
43 12. C 405 ŠVADLENA Petr 18:24 Galaxy CykloŠvec 

44 1. Z 146 JANŮ Kamila 18:41 
KH Tour LIV Cycling 
Team 

45 6. M3 28 DOLEŽAL Adam 18:51 T.G.M. 585 Kard.Řečice 
46 13. C 408 KRÁTKÝ Vladan 18:57 Cyklo Drápela Semilaso 
47 1. E 605 BENHÁK Ladislav 19:07 Cyklo Kohout 
48 7. M3 149 PETR Jan 19:12 GS cyklo team Jistebnice 
49 14. C 218 KOPECKÝ Václav 19:37 GS cyklo team Jistebnice 
50 2. D 265 KOTRBA Jaroslav 19:51 Hasiči Zbelítov 
51 3. D 264 BOHÁČ Zdeněk 19:55 Kola BSP Planá nad Lužnicí 
52 11. B 199 FOUČEK Petr 20:15 SB Cyklo Olympia 
53 2. Z 21 TOMEČKOVÁ Lucie 20:53 GS cyklo team Jistebnice 
54 13. A 23 NOVÁK Filip 21:01 CT Jindřichův Hradec 
55 8. M3 26 RAČAN David 21:09 AC MTB Čimelice 
56 2. E 27 HAVEL František 21:32 Kaplice 
57 4. M4 100 ŠMEJKAL Patrik Jakub 21:46 CT Weber 
58 3. Z 655 KOSTKOVÁ Pavla 21:46 Marathon CZ 
59 4. D 262 VALDAUF Radim 22:17 Hluboká nad Vltavou 
60 4. Z 239 NÁPRSTKOVÁ Michaela 22:26 Sedlčany 
61 5. Z 657 BREHOVSKÁ Lenka 23:37 Bike Team Vodňany 
62 5. M4 22 MAŠEK Šimon 24:00 Cyklo Jiřička 
63 9. M3 118 TUREK Adam 25:13 Old Bridge Cycl.Team Písek 
64 6. Z 651 PETÁKOVÁ Veronika 26:22 Bike Team Vodňany 
65 7. Z 650 VEJVODOVÁ Pavlína 26:37 Galaxy CykloŠvec 
66 8. Z 196 KUBŮ Pavlína 29:57 GS cyklo team Jistebnice 
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DNF --- E 259 NOVÁK Petr --- Mastercam-Loko Praha 
DNF --- C 191 KŘÍŽ Martin --- CT Weber 

 
POSLEDNÍ HUŠTĚNÍ 

Poslední huštění je tradiční akce, kterou cyklisté 
nejen z Jistebnice, ale i blízkého či vzdálenějšího 
okolí, ukončují svou celoroční sezónu. Letos se 
jich v poledne před kulturním domem v sobotu 
17.10.2015 sešla celá stovka v dobovém oblečení, 
aby společně nahustili svá kola. K vidění byly 
veterány, vysoká kola, dvoukola, kola se 
„sidekárou“ i další originality. Čekala na ně 
osmnáctikilometrová trasa, která vedla z Jistebnice 
do Petříkovic, Brtce a zpět.  Jako doprovodné vozidlo s velocipedisty jel veterán 
Citroen 2CV Dolly Special, rok výroby 1986, zvaný kachna. Na každé zastávce bylo 
pro účastníky připraveno občerstvení a různé soutěže jako pomalá jízda, plivání do 
dálky, metání obručí, hod pivním táckem apod. Ti nejlepší za své výkony obdrželi 
poháry, medaile a drobné věcné ceny. 
 

HŮRECKÝ KRPÁL 
Poslední říjnovou neděli jsme ve spolupráci s SK 

rekreačního lyžování Hůrka pořádali již druhý ročník 
cyklokrosu Hůrecký Krpál. I letos byl závod zařazen do 
TBC série (Tábor - Budějovice - Cyklokros) = série 
cyklokrosů pro amatérskou veřejnost, u jejíhož zrodu stáli 
Pavel Havránek a Petr Zikmund. 

Oproti loňsku se závodníci mohli těšit na nové zázemí na 
lyžařském vleku na Hůrce, na nově postavenou trať, kde 
nechyběl ani výběh do sjezdovky za mohutné zvukové 
podpory diváků a hlavně na vložený běžecký závod - nultý 
ročník krosového běhu Hůrecký Krpál, který běžce vedl po 
stejné trati, na které před nimi závodili cyklokrosaři. 

Na start se postavilo celkem 70 cyklistů (od těch 
nejmenších na odrážedlech až po ostřílené veterány) a překvapivě 34 běžců.  

V hlavním závodě (nájezd + 8 kol) si to o příčky nejvyšší rozdalo 34 mužů 
(bohužel se nenašla ani jedna odvážná žena). Absolutní vítězství vybojoval Martin 
MATĚJČEK (ČEZ CT Tábor) před Václavem PAVLÍKEMm (CK RBB Invest) a 
Lukášem SMOLOU (Galaxy CykloŠvec) – všichni kategorie A (do 40 let), 
v kategorii muži B zvítězil Libor ZAVADIL (Velo Dvořák) před Karlem JURÁNĚM 
(Diablo sport Č.Krumlov) a Liborem HOMOLKOU (Kamenice nad Lipou). 

 
Vzhledem k rozsáhlosti výsledků naleznete celkové výsledky cyklokrosu i běhu na 

našem webu – www.spsvd.cz.        SPSVD 
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Závěr roku v Drahněticích 
 

Úkol vyplývající z výroční schůze SDH Drahnětice, která byla svolána do KD 
Božejovice na pátek 27. 11. 2015, a vyřčený starostou hasičů je jasný. Pokus o 
obnovu další v řadě tradičních akcí, která by obohatila místní folklór. Masopustní 
průvod ve spolupráci s Božejovicemi. Už bylo zahájeno hlasování v rámci členské 
základny – zúčastním se, nezúčastním, nevím. 

Masopust (vostatke, fašank, končiny či karneval) je třídenní slavnostní období 
mezi dvěma půsty. Na mnohých místech naší republiky východním směrem od nás se 

poctivě dodržují třídenní oslavy a konají se kromě 
průvodu masek i jiné rituální úkony. Přípravou na 
masopust je tučný čtvrtek, hlavní zábava začíná v neděli 
a vše vrcholí v úterý průvodem maškar a zábavou. 
Následuje popeleční středa, kterou začíná postní období 
před Velikonocemi. 

Takže se necháme překvapit, co nám příští rok 
přinese. Zda vedle májí a pálení čarodějnic přibude do 
našich kalendářů i rozpustilý masopustní rej. 

V sobotu po výročce se nám i přes rozpracovanost na 
drahnětické návsi podařilo instalovat a nazdobit vánoční 
stromeček. Zazpívali jsme si koledy, tentokrát za 
doprovodu muzikantů, kteří našli jisté zalíbení v naší 
hasičárně. A o týden později navštívili téměř všechny 
domácnosti Mikuláš s andělem za doprovodu čertů. Staří 
i mladí sypali z rukávu básničky na přání Mikuláše a 
průvod nadpřirozena měl o kulturní zážitek postaráno. 

(Drah.) 
 
 

Jistebničtí včelaři 

Po ošetření pásky „GABON“ a nakrmení včelstev cukerným roztokem jsme 
ošetřili včely fumigací a nyní v prosinci nás čeká ještě ošetření aerosolem. Poté 
budou mít včelstva klid. Koncem měsíce ledna odebereme z podložek „měl“, kterou 
odevzdáme na vyšetření, kolik roztočů léčení přežilo. 

Ti včelaři, kteří na jaře 2015 nemuseli odevzdat „měl“ na vyšetření moru, dají 
vzorek v měsíci lednu při výroční členské schůzi a tím bude celý kraj na mor 
vyšetřen. Naše organizace je nyní vedena jako „čistá“ a OVS odvolala veterinární 
opatření. 

Poslední týdny hýbe celou společností aféra s kontaminovaným medem, která plní 
stránky tisku. Na závěry je však ještě brzy. Více informací a světla snad přinese právě 
skončený celostátní sjezd ČSV. 

Přeji Vám všem veselé Vánoce a šťastný nový rok 
Za MOČSV Jistebnice Jan Kotaška, předseda 



SDH Makov 
 

44 
 

SDH Makov v roce 2015 

Přípravu na letošní ročník jsme zahájili opět s prvními dny nového roku.  

Novinkou byly dva a posléze i tři tréninkové termíny týdně, z nichž dva byly 
společné s místními fotbalisty. Ať již se jedná o Jistebnickou sokolovnu, tělocvičnu 
6. ZŠ Tábor, nebo fitness centrum Vendula na zimním stadionu, můžeme říct jedno 
společné. Nikdo se zde rozhodně nešetřil a každý si sáhl na pomyslné dno. 

S příchodem jara se nám podařilo zajistit velmi kvalitní tréninkovou plochu na 
stadionu Míru v Táboře a zároveň angažovat trenéra atletiky se zkušenostmi i 
z mezinárodní scény, který působil v předních týmech požárního sportu nejen 
z okresu Tábor. Bylo jasné, že zlepšovat se potřebujeme zejména v běhu na 100m a 
ve štafetovém běhu 4x100m. S trenérem Václavem Jelínkem jsme se dohodli, že se 
nás ujme bezplatně, pouze z lásky k tomuto sportu a z důvodu, že v nás viděl vysoký 
potenciál k výkonnostnímu růstu. Zejména holky, které přijaly bez výhrad trenérovu 
filozofii a metody, odstraňovaly některé v minulosti získané nešvary či zlozvyky a ve 
svých výkonech se začaly velmi rychle zlepšovat. 

Soutěžní sezonu jsme započali již 4. 4. ve Zdešově. Ve velké konkurenci obsadili 
kluci patnácté a holky osmé místo. Dále započala série postupových soutěží. Oproti 
loňsku se letos u nás situace s bojem o postup na okres otočila. Hned ve Zhoři u 
Tábora měly jasno holky a kluci si museli na jistotu postupu počkat o několik kol 
déle. Všichni jsme se těšili 12. 5. do Božejovic, kde naše družstva obsadila 
v kategoriích Muži I a Ženy I první místa a v kategorii Muži II jsme skončili třetí. 

Okresní kolo v požárním sportu se konalo 6. 6. ve Veselí nad Lužnicí. Stejně jako 
v minulosti muži skončili v disciplínách 100m překážek a štafetě 4x100m druzí za 
Pikovem a požární útok jsme vyhráli. Pro náš postup by museli pikovští skončit 
v požárním útoku nikoli druzí, ale třetí. Bohužel nikdo ze soupeřů nám opět 
nepomohl, i když letos už hasiče z Vesců dělily od druhého místa pouze čtyři setiny 
sekundy. Ženy z Makova ovládly závod na 100m překážek i štafetu, jenže po 
dokončení štafetového běhu nás všechny, stejně jako vloni, zchladil červený praporek 
a tudíž neplatný pokus. Holky po parádně vydařeném útoku tuto disciplínu vyhrály, i 
tak to ale stačilo pouze na celkové druhé místo. 

O kvalitách našich týmů vypovídají i výsledky jednotlivců v běhu na 100m. Ondra 
Šittů skončil třetí, Martina Samcová stejně jako vloni první a Pavla Michalová druhá. 
Bohužel i přes to, že na naše výkony se pěla spousta chvály, na postup to nestačilo. 
Musíme přiznat, že u mužů to bylo kvalitou a chybějícím štěstíčkem a u žen chybou 
v běhu na štafetě. Na kraj tedy opět postoupili hasiči z Pikova a hasičky ze Smrkova. 
Pikovští si do krajského i republikového kola vypůjčili jako posilu našeho nejlepšího 
stovkaře Ondru Šittů, který tímto získal mnoho cenných zkušeností. 

Dále následovaly hlavně soutěže Benešovské hasičské ligy (BNL). Táborské 
hasičské ligy (THL) jsme se neúčastnili pravidelně, jelikož startovala o několik týdnů 
dříve a tím se termínově kryla s postupovými soutěžemi, které jsou pro nás prioritní. 
BNL je složena z deseti soutěží a zahajovala se 20. 6. v Křivsoudově. Poslední 
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soutěžní sobota byla 5. 9. ve Všechlapech. Pro naše týmy začala chybami na koších a 
následně si svůj slabý okamžik při nějaké soutěži vybrali téměř všichni členové obou 
týmů. Výsledkem byla některá horší a některá lepší umístnění, ale naše očekávání se 
nenaplnila. V celkovém součtu skončila obě družstva na pěkném čtrnáctém místě a 
jako bonus byly hasičky z Makova ostatními soutěžícími zvoleny nejsympatičtějším 
týmem letošního ročníku BNL. Z několika málo soutěží THL, které jsme navštívili, 
stojí za zmínku závěrečné kolo ve Zhoři u Tábora, kde naše děvčata obsadila parádní 
třetí místo a ukázala, že by se v této konkurenci neztratila. 

Letos premiérově se naši zástupci přihlásili na jednu soutěž Českého poháru 
v běhu na 100m s překážkami konající se Praze. Zde se sbíraly cenné zkušenosti, 
které následně pomohly a ještě pomohou při postupových soutěžích. 

Stejně jako v minulém roce jsme se pustili do soutěží TFA (železný hasič), 
přičemž letos se soutěžní základna rozrostla z loňských dvou kluků na tři kluky a 
čtyři holky. Nejlepších výsledků dosahovali Ondřej Šitta a Pavla Michalová, která 
skončila druhá ve velkém finále Dräger ligy. 

 
Chtěl bych poděkovat za spolupráci hasičům z Nemyšle, Bělče, Louňovic, Malovic 

a Kamenice n. L., dále sponzorům a všem lidem, kteří nám fandí a pomáhají. Velké 
díky patří také zástupcům města Jistebnice za dlouhodobou podporu. 

Závěrem bych všem občanům Jistebnicka rád popřál krásné prožití vánočních 
svátků a úspěšný vstup do nového roku 2016. 

Za SDH Makov           sdh.makov@seznam.cz 
Zbyněk Šmejkal, starosta sboru     http://sdhmakov.huu.cz 
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SDH Smrkov – požární sport 
 

V roce 2015 se naše soutěžní družstva opět zapojila do mnoha soutěží. Muži II se 
zúčastnili okrskové soutěže v Božejovicích, kde obhájili celkové prvenství ve své 
kategorii a odvezli si pohár za nejrychlejší požární útok. Na domácí pohárové soutěži 
,,O pohár SDH Smrkov“ si v kategorii PS 8 vybojovali pohár za 3. místo.  

Soutěžní družstvo žen odjelo 19 soutěží v pěti okresech. Mezi největší úspěchy 
patří vítězství v okresní soutěži v požárním sportu ve Veselí nad Lužnicí a postup do 
krajského kola, které se konalo v Prachaticích. Tam jsme obsadili celkové 2. místo, 
když jsme v bězích na 100 m překážek a štafetě na 4 x 100m př. podlehli 
favorizovaným Ledenicím. Jejich skalp se nám podařilo získat alespoň v požárním 
útoku, ve kterém jsme se stali mistry Jihočeského kraje a trochu jsme tím 
zdramatizovali průběh celé soutěže, kdy o celkovém vítězi rozhodoval až poslední 
soutěžní pokus celého dne. Poháry za celkové druhé místo v krajské soutěži a za 
nejrychlejší útok řadíme k nejcennějším v historii sboru. Za zmínku také stojí zisk 
velkého putovního poháru v Krči u Protivína, kde jsme se zapojili do poháru okresu 
Písek na nástřikové terče a podařilo se nám porazit všechna družstva s naší 
neupravenou PS 12. 

Naše ženy během sezóny několikrát vylepšily své nejrychlejší časy nebo rekordy 
drah. Vyzdvihnout by zasloužil požární útok se zapůjčenou neupravenou PS 12 od 
SDH Božejovice, ve kterém holky v Bezděčíně zaběhly čas 23,74 vteřin.  

Po mnoha letech, kdy naše ženy bojovaly proti kvalitním týmům s nejslabším 
strojem a zde bych rád poznamenal, že bojovaly velice úspěšně, jsme si konečně 
pořídili soutěžní sportovní stroj, který se svým výkonem alespoň částečně rovná 
ostatním družstvům. Holky tak dostaly možnost ukázat, že výkonnostně stačí i na 
ligová družstva. Z letošních pěti pokusů se sportovním strojem a úzkými ligovými 
hadicemi dokázaly třikrát předvést útok pod 20 vteřin a jejich rekord má hodnotu 
18,80 sekund. 
 

SDH Smrkov – mladí hasiči 
 

I nadále se v našem sboru věnujeme práci s dětmi. V současnosti je v našich řadách 
23 dětí. Na pravidelných schůzkách děti hrají hry, malují nebo vyrábí různé 
předměty, kterými vždy obdarují své nejbližší, nebo jimi vyzdobí hasičskou 
klubovnu. Pravidelně se také zúčastňujeme různých dovednostních, vědomostních a 
rychlostních soutěží. Letos jsme se zapojili s dětmi do jedenácti soutěží, ve kterých 
jsme podávali vynikající výsledky. Mezi nejcennější patří konečné druhé místo 
v celkovém hodnocení poháru okresního sdružení hasičů Tábor a obhajoba druhého 
místa na okresní soutěži v Bechyni v kategorii mladších žáků. Dobrých výsledků 
jsme dosáhli i mezi jednotlivci na 60 m překážek ve Slapech, kde v kategorii ml. žáků 
zvítězila Michaela Svatošová a pro druhé místo si doběhla Kateřina Svatošová.  
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Výsledky ženského družstva v roce 2015 
 
 

místo konání název soutěže umístění 

   

2.5. Bechyně O pohár starosty města 3. 
9.5. Božejovice Okrsková soutěž v PS 2. 
30.5. Červené Záhoří Okrsková soutěž v PS 1. 
6.6. Veselí nad Lužnicí Okresní soutěž v PS 1. 
13.6. Prachatice Krajská soutěž v PS 2. 
13.6. Dobrošovice Dobrošovkacup - noční soutěž 6. 
4.7. Smrkov O pohár SDH Smrkov -družstvo A 4. 
 O pohár SDH Smrkov - družstvo B 1. 
5.7. Nemyšl Výročí sboru 120 let 1. 
18.7. Malšice O pohár starostky městyse - upravené 1. 
 O pohár starostky městyse - PS 12 4. 
 O pohár starostky městyse - PS 8 2. 
25.7. Krátošice THL - O pohár starosty obce - noční N 
1.7. Řepeč THL - O pohár starosty obce 7. 
15.8. Krč u Protivína O pohár starosty SDH - upravené 1. 
 O pohár starosty SDH - PS 12 1. 
22.8. Mokřice O pohár SDH - noční N 
29.8. Drhovice O pohár starosty obce 1. 
5.9. Zárybničná Lhota Memoriál Karla Přívozníka 2. 
12.9. Bezděčín O pohár SDH - upravené 1. 
 O pohár SDH - neupravené PS 12 1. 
19.9. Veselí nad Lužnicí Memoriál Josefa Žahoura 1. 
19.9. Zhoř u Tábora THL - Memoriál Josefa Tupého N 
3.10. Chlum u Křemže JČHL - O pohár starosty SDH 5. 
 
 

Výsledky mladých hasičů v roce 2015 
 

 

MH starší žáci  11-15 let 
 

místo konání název soutěže umístění 
   
21.2. Bechyně Bechyňský sedmiboj - hlídka Myšky 7. 
10.10. Želeč Podzimní okresní kolo - ZPV Plamen 17. 
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MH mladší žáci – 6 -11 let 
 

místo konání název soutěže umístění 
   
21.2. Bechyně Bechyňský sedmiboj - hlídka Veverky 3. 
 Bechyňský sedmiboj -hlídka Surykaty 11. 
 Bechyňský sedmiboj - hlídka Delfíni 17. 
2.5. Bechyně O pohár starosty města 4. 
16.5. Bechyně Okresní jarní kolo - Plamen  2. 
20.6. Košice O pohár SDH 2. 
20.6. Slapy O pohár SDH 2. 
4.7. Smrkov O pohár SDH - družstvo A 2. 
 O pohár SDH  - družstvo B 4. 
18.7. Malšice O pohár starostky městyse - družstvo A 3. 
 O pohár starostky městyse - družstvo B 6. 
29.8. Drhovice O pohár starosty obce 2. 
12.9. Tábor O pohár starosty města 2. 
19.9. Veselí nad Lužnicí Memoriál Josefa Žahoura 1. 
10.10. Želeč Podzimní kolo ZPV - hlídka A 4. 
 Podzimní kolo ZPV - hlídka B 18. 
O putovní pohár OSH Konečné umístění 2. 
   
  
 

Děkujeme všem, kteří nám v letošním roce pomáhali a podporovali aktivity našeho 
sboru. Za celoroční spolupráci děkujeme městu Jistebnice, městysu Borotín, SDH 
Pikov, SDH Makov a SDH Božejovice. Za materiální pomoc a zapůjčení pozemků 
při pořádání hasičské soutěže ve Smrkově zaslouží naše poděkování - SDH 
Jistebnice, autodoprava Jaroslav Novák, Koalko - Josef Kolací (velkoobchod 
s nápoji), Velkopopovický Kozel, ing. Pavel Kozák (Farma Ostrý), ZD Skalka, 
Jaroslava Marková (Ekofarma Mlýnec) a také děkujeme všem rozhodčím a 
soutěžním družstvům z jistebnického okrsku aktivně zapojeným do naší soutěže. 
V neposlední řadě děkujeme našim sponzorům – městu Jistebnice, firmám GS 
Technik spol. s r.o. Orlov, ing. Pavel Kozák (Farma Ostrý), Audea s.r.o. Tábor a 
Parkhotel Mozolov. 
 

Čtenářům a všem výše zmíněným přejeme klidné prožití svátků vánočních, v 
novém roce hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a osobních i pracovních úspěchů. 
 

                                                                         Za SDH Smrkov - Pavel Svatoš 
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110. výročí založení SDH Padařov 

V letošním roce si připomínáme sto desáté výročí založení hasičského sboru 
v Padařově. Dovolím si proto připomenout stručnou historii sboru. 

Sbor byl úředně povolen dne 6. října 1904 císařsko-královským místodržitelstvím 
v královstvím českém.  

Byl však založen již v roce 1896 tehdejším hospodářem Alfonsem Šťastným, ale 
žádný občan se této činnosti nezúčastňoval. Obecní výbor tehdy zakoupil starou ruční 
stříkačku, voda se do ní musela nalévat a manipulace s ní byla velmi složitá. Nikdy u 
požáru nebyla a po založení řádného sboru byla prodána v dražbě.  

Myšlenka o založení řádného sboru a koupi pořádné stříkačky vznikla po velkém 
krupobití 1903 a následném požáru v srpnu 1904 v Drahněticích. Na počátku září 
1904 bylo vydáno provolání k veškerému občanstvu osady, aby byl zde také založen 
sbor jako v okolních vesnicích. 

Valná hromada byla svolána na 12. února 1905, kde byly schváleny stanovy a 
přistoupeno k přijímání členů. Prvním předsedou byl zvolen Jak Marek č. 13. 
V květnu na schůzi výboru byl pozván zástupce fy. R. A. Smejkal, aby dojednali 
koupi čtyřkolové stříkačky pro sbor. Dne 22. června 1905 byla stříkačka fy. R. A. 
Smejkal předána a objednána výstroj pro činné členy.  

Sbor měl několikrát do roka námětová cvičení, aby se každý člen seznámil se 
stříkačkou. V listopadu 1910 se sbor prvně účastnil u požáru v Řepči.  

Následující roky pro dobrovolné hasičstvo nastaly zlé časy. V červenci 1914 
vypukla 1. světová válka a tím se činnost velmi omezila. 

Po roce 1920 se dění na vesnicích pomalu dostávalo do normální situace. Začala se 
hrát divadla, pořádaly se hasičské plesy spolu se členy Místního sdružení dorostu 
v Padařově. Od roku 1931 hasičský sbor pálil každý rok 5. července hranici na počest 
Jana Husa.  

V létě roku 1945 byl také pro sbor přitažen nákladní vůz zn. Peugeot od st. silnice 
Tábor-Písek.  

Na řádné valné hromadě v červenci 1945 bylo mimo jiné dohodnuto pořídit 
motorovou stříkačku od fy. Mára - Poděbrady. V listopadu 1947 byla f. Mára předána 
motorová stříkačka.  

Během roku 1951 se uvažovalo, jak opravit zbrojnici, aby se tam vešlo auto i 
stříkačky.  

Od roku 1953 až do roku 1963 se zápisy ztratily a nebyly do dneška nalezeny. 
Celý rok 1964 se členové sboru aktivně podíleli na stavbě kulturního domu.  
V roce 1968 se přivezlo od Masny Tábor staré nákladní vozidlo, které se muselo 

uvést do chodu. 
Roku 1969 se dokončila stavba požární nádrže a pomáhalo se se stavbou prodejny 

Jednota.  
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V roce 1974 byla obcí Jistebnice zakoupena stříkačka PPS 12., která se používá 
dodnes. 

Roku 1975 se začalo se stavbou „Hasičské zbrojnice“ a byla dokončena následující 
rok díky velkému pracovnímu nasazení členů.  

V roce 1982 se členové sboru podíleli na výstavbě tenisového hřiště za domem 
Alfonse Šťastného.  

Požární vozidlo PRAGA R.N. bylo v roce 1984 zrušeno a z Jistebnice přivezeno 
auto TATRA 805. 

Roku 1988 a 1989 v obci probíhala rekonstrukce kanalizace, položení nových 
obrubníků a položení asfaltového povrchu přes vesnici.  

Roku 1992 byl pořízen nový zvon do zvoničky s elektrickým ovládáním. Slavnost 
svěcení připadla na září 1992 za účasti biskupa Lišky, celého hasičského sboru, 
obyvatel obce a hostů. 

V roce 1997 se členové sboru aktivně podíleli na rekonstrukci kulturního domu – 
opravě záchodů, kuchyně a při úklidových pracích.  

Na zasedání v lednu 2003 byl zvolen nový výbor z řad mladých členů sboru, ve 
kterém pracují doposud.  

V roce 2004 se členové sboru podíleli na přípravných pracích k provedení 
asfaltového povrchu na víceúčelovém hřišti.  

Roku 2005 proběhlo sté výročí založení sboru a setkání rodáků.  
V roce 2006 byl přivezen dvoukolový výsuvný žebřík, který slouží místním 

občanům.  
V únoru 2013 byla předána hasičská stříkačka „Márovka“ sboru Jistebnice na 

opravu a výstavu, kde byla velmi dobře zrekonstruována a uvedena do chodu. 
V následujícím roce bylo též sboru Jistebnice předáno vozidlo „TATRA 805“. 

V roce 2013 jsme se podíleli na uspořádání vzpomínkové akce u příležitosti 
uplynutí 100 let od úmrtí Alfonse Šťastného. 

Roku 2014 jsme v našich řadách přivítali mladé členky sboru. 
Prvního srpna 2015 se uskutečnila Padařovská selská jízda za velké účasti 

zemědělské techniky (různé traktory, traktůrky, frézy, sekačky, vozíky, kolečka 
apod.). Celou slavnost organizovaly a moderovaly místní selky ve slušivých krojích.  

Po dlouhá léta se každoročně zúčastňujeme okrskových požárních soutěží.  
K dnešnímu roku má náš hasičský sbor 48 členů.  
 

Za SDH Padařov Miroslav Novák 
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SDH Božejovice – muži I.B – soutěžní sezóna 2015 

Po začátcích v sezóně 2014, kdy jsme se začali věnovat požárnímu sportu a 
zúčastnili se čtyř soutěží, jsme se domluvili, že budeme pokračovat a pro 
nadcházející sezónu 2015 jsme si naplánovali objet Táborský pohár a okrskové 
soutěže v našem okolí.  Nakonec jsme se zúčastnili 12 soutěží, v nichž jsme se také 
podívali na Pelhřimovskou a Táborskou hasičskou ligu. Celý ročník jsme absolvovali 
s PS12 bez jakýchkoliv úprav. 

Na první soutěž v sezóně jsme vyrazili do Bechyně, kde jsme zaběhli čas 31.43s. 
Tento čas stačil na 4. místo a na úvod sezóny panovala spokojenost. Výhledově jsme 
chtěli časy stlačit pod 30 vteřin a první šance na to byla hned o týden později na 
domácí okrskové soutěži v Božejovicích. Bohužel se tak nestalo. Přišlo zaváhání na 
béčkách a časomíra se zastavila na čase 35.01s. Celkový čas včetně 100m překážek 
byl 111.7s, a to stačilo pouze na 5. místo. Náladu jsme si spravili o 3 týdny později na 
další okrskové soutěži v Podboří, kde jsme útok dokončili s časem 30.12s a celkový 
čas byl 101.43s. Následovala noční soutěž v Milevsku. Zde se šlo dvoukolově. 
Bohužel ani jeden útok se nám nepovedl. Při obou útocích nám vypojilo béčko 
z rozdělovače. Skončili jsme celkově poslední a jednalo se o naši nejnepovedenější 
soutěž v sezóně. Další zastávkou v našem programu byl Stádlec. Zde se šlo na 2B a 
s časem 25.88s jsme skončili na třetím místě se ztrátou 0.6s na druhého. Bylo to naše 
první umístění v TOP 3. O týden později nás čekala soutěž v nedalekém Smrkově. 
Opět se šlo na 2B. Cílem bylo vylepšit čas z minulého týdne, což se s časem 25.65s 
těsně povedlo. Celkově z toho bylo 10. místo, ale v konkurenci silnějších strojů jsme 
byli s umístěním spokojeni. 

Následující víkend jsme zavítali do Malšic. Zde bohužel přišla chyba na pravém 
proudu a s časem 32.55s jsme obsadili osmé místo z dvanácti startujících. 
Poslední srpnovou sobotu jsme absolvovali hned dvě soutěže. Jako první jsme jeli do 
Hodonic, kde jsme konečně prolomili hranici 30 vteřin a s časem 28.35s jsme 
obsadili první místo. Poté následoval přesun na noční soutěž do Žirovnice, která se 
běhá v rámci Pelhřimovské hasičské ligy. Se zapůjčenými úzkými hadicemi jsme 
zaběhli čas 24.86s. Ve velké  konkurenci to pro nás znamenalo 18. místo z 27 
startujících. Další soutěž se konala v Zárybničné Lhotě, kde se tradičně saje z potoka 
a s časem 44.29s jsme obsadili 7. místo ze 17 zúčastněných. Předposlední zastávkou 
byl Bezděčín. Zde se nám opět povedlo dokončit útok pod 30 vteřin, když se 
časomíra zastavila na 28.41s. Na poslední letošní soutěž jsme vyrazili do Zhoře u 
Tábora. Byla to naše premiéra na Táborské hasičské lize. S úzkými hadicemi jsme 
chtěli stlačit čas pod 24 vteřin, bohužel přišlo zaváhání na koši a výsledný čas byl 
25.04s. V následující sezóně bychom rádi absolvovali celou Táborskou hasičskou 
ligu. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, kdo nám v průběhu sezóny cokoliv 
zapůjčili a všem, kdo nás jakkoliv podporovali. Více informací o našem týmu najdete 
na: facebook.com/sdhbozejovicemuzib. 

Jiří Mácha, SDH Božejovice 
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Z historie Makova- 14. díl 

Osvětová činnost 

Osvětovou činnost v obci Makově řídí místní osvětová komise spolu s místním svazem 
republikánského dorostu, republikánskou stranou a hasičským sborem. Členy místní 
osvětové komise jsou: Josef Máchal, předseda, Jan Šich, Ladislav Turek a Josef Novák 
č.22. 

Osvětová činnost v roce 1936: 15. února pořádán věneček, 15. března konána v hostinci 
Fr. Šmída přednáška, na níž promluvil Jan Drhovský o stavbě silnice a tajemník Jan 
Šebesta o živočišném monopolu. 4. dubna započato s vysazováním stráně k lesíkům, 
která byla nazvána Švehlovým stromořadím. Dorost vykopal jámy a zasadil 30 třešní. 
Na vydání spojeným se zakoupením stromků přispělo sdružení 70 Kč, republiková 
strana 50 Kč a obec dala kůly. 15. dubna sehráno divadlo „Drama na statku“ od Fr. 
Baláka. 5. června zúčastnil se dorost otevření domu Alfonse Šťastného v Padařově. 8. 
listopadu sehrány 2 jednotaktovky „Pan Panucha řádí“ a „Když sluha, tak Matěj“ od 
T. Labuti.  

V roce 1937 ve dnech 22. a 24. května zúčastnil se dorost sjezdu republikánského 
dorostu v Praze 4 členy, republiková strana 7 členy. 27. března sehrána Jiráskova hra 
„Otec“. 23. června uspořádal v obci přičiněním dorostu spisovatel Josef J. Kalivoda 
přednášku o divadle na venkově. 29. srpna pořádány dožínky, při nichž sehrána 
veselohra „Hloupé děvče z naší vesnice“ od J. Balda, 21. listopadu „Na potoce za 
mlýnicí“ od V. Bárty.  

V roce 1938 27. února 2 jednoatktovky od Míly Nebřenského „Našel se kůň“ a „Uschl 
stromek“. 20. března bylo pokračováno ve vysazování Švehlova stromořadí a vysázeno 
opět 30 višní. Peněžní náklad s tím spojený uhradilo  USRD 120 Kč, republiková strana 
50 Kč a obec dala kůly. Veškeré práce obstaral dorost. 8. dubna sehráno drama 
„Jakubův dvůr“ od J. Kalivody, 11. prosince divadelní představení „Láska nad pomstu 
mocnější“ od V. Vrány. 

Hasičství 

Pro získání peněz k uhrazení dluhu po zakoupení stříkačky a k zakupování různých 
nutných potřeb pořádá místní hasičský sbor každoročně ples, někdy hraje divadlo. Dne 
24. května 1936 bylo pořádáno v Makově veřejné hasičské okrskové cvičení. Podrobný 
zápis o něm jest ve sborovém protokole o schůzích. 

Každoročně v předvečer svátku mistra Jana Husa pálí hasičský sbor Husovu hranici u 
křížku při silnici k Padařovu, při níž je proslov a zpěvy. V r. 1937 byla v čsl. hasičstvu 
změna ve vycházkovém kroji a zaveden nový služební řád. 

 
Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 1/2016 
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VÁNOČNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB 
 

13. 12. -  3. neděle adventní - 9.15 h. – 
při mši svaté Staročeské roráty 
18. 12. - pátek 19 h. - Večer chval 
19. 12. – sobota - DUCHOVNÍ OBNOVA – 
14.30 h. - promluva pro děti - 15 h.–
promluva; 16.30 h. – mše sv.  
20. 12. - 4. neděle adventní - 9.15 h.- mše 
svatá 
23. 12. – středa - 8.30 h. - stavění jesliček 

Z kostela si můžete domů odnést Betlémské světlo 
 
24. 12. Štědrý den  

� 16 h.- Mše svatá pro děti v kapli ve Vlásenici 
� 22 h. - Půlnoční mše svatá, při které zpívá chrámový sbor pod 

vedením Olgy Kosové Českou koledovou mši od Eduarda Marhuly 
 
25. 12. Slavnost Narození Páně - 9.15 h.- Mše svatá 
 
26. 12.  Svátek sv. Štěpána  

� 9.15 h. – Mše svatá pro děti 
� 14 h. – Zpívání u jesliček-Vánoční koncert Hosany 

 
27. 12. Svátek svaté rodiny 

� 9.15 h.–Mše svatá s obnovou manželských slibů 
 

31. 12. Sv. Silvestr - 15 h. - Mše 
svatá na poděkování  
 
1. 1. Slavnost Matky Boží 
Panny Marie - 9.15 h. – Mše 
svatá, při které zpívá chrámový 
sbor pod vedením Olgy Kosové 
Českou koledovou mši 
od Eduarda Marhuly 
 
V ADVENTU BUDE V KOSTELE UMÍSTĚNA POKLADNIČKA, KDE 

MŮŽETE PŘISPĚT NA DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN TÁBOR 
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CVIČENÍ V BAČKORKÁCH 

Zveme všechny rodiče a děti od miminek do předškolního věku na pravidelné 

středeční „cvičení v bačkorkách“ ☺ 

Přijďte s dětmi mezi děti, zaběhat si a zacvičit při básničkách a písničkách. 

Cvičíme vždy ve středu (mimo prázdniny) od 15:30 v tělocvičně Základní školy 

Jistebnice.  

Za maminy ☺  Němečková Pavla tel.: 723 330 492 

                             Miňhová Petra tel.: 776 756 620         
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Nabídka práce 

Golf klub Čertovo břemeno v Alenině Lhotě přijme na sezonu duben – říjen 2016: 

recepční – číšnici 
 

Požadavky: 
příjemné vystupování, pracovitost, zkušenosti z provozu restaurace vítány. 

Kontakt: cebr@cebr.cz, olina@cebr.cz, tel. 776 717 721, 777 477 516. 
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Děkuji vám za přízeň v roce 2015 
a těším se na vás v roce 2016 v tělocvičně :-) 
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SRPDŠ Jistebnice si Vás dovoluje pozvat na 

 ŠKOLNÍ PLES 
9.1.2016 ve 20,00 hodin v KD Jistebnice 

Se slavnostním rozloučením s deváťáky 

 

  

 

 

 

Vstupné 99 Kč 

Slosovatelné vstupenky 

Předprodej na tel. č.  606 212 795, 605 188 057 

Děti do 15ti let pouze v doprovodu rodičů 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
Pátek 18. 12. 2015 premiéra hry Dokonalá svatba, KD Jistebnice (další uvedení 19. a 

27. 12. 2015) 
18. a 19. 12. 2015 - historicky první degustace vín v klubovně Domu hasičů v 

Jistebnici 
Čtvrtek 24. 12. 2015 – tradiční Štědrodenní cyklistická vyjížďka na Veletín, odjezd 

12:00 h z Náměstí v Jistebnici 
Pátek 25. 12. 2015 od 13:30 – 17. ročník turnaje v Křížové sedmě, Hostinec a 

penzion U Rezků (1. místo sud 30 l Bernard 11°) 

Pátek 25. 12. 2015 od 14:00 a 19:00 – Když štěstí chodí po horách, KD Božejovice 
Pátek 25. 12. 2015 – KEKS, KD Jistebnice 
Sobota 26. 12. 2015 – Zpívání u jesliček, Vánoční koncert Hosany 
Čtvrtek 31. 12. 2015 - Silvestrovský běh + Jistebnická koloběžka, dětské závody 
Pátek 1. 1. 2016 - Novoroční namáčení 
Sobota 9. 1. 2016 od 20:00 hod. – Školní ples, KD Jistebnice 
Sobota 16. 1. 2016 od 19:00 hod. – hasičský bál, KD Božejovice, hraje Řepečanka 
Sobota 23. 1. 2016 od 20:00 hod. – ples SDH Jistebnice, KD Jistebnice, k tanci a 
poslechu hraje hudební skupina The Gentleman 
Sobota 6. 2. 2016 od 19:30 hod. – Farní ples, KD Jistebnice 
Sobota 6. 2. 2016 – Maškarní průvod Jistebnice  
Sobota 13. 2. 2016 od 20:00 hod. – IV. Kulinářský ples, Sudoměřice u Tábora 
Sobota 5. 3. 2016 – Maškarní ples v Padařově (tentokrát s námořnickou tématikou) 
Sobota 19. 3. 2016 – První huštění 
Sobota 30. 4. 2016 – lampionový průvod a pálení čarodějnice 

 
 

Pozvánka 
SPSVD Jistebnice zve všechny, kdo mají chuť, čas a náladu na tradiční Štědrodenní 
cyklistickou vyjížďku na Veletín. Není důležité, jestli jste členem nějakého spolku či 
organizace, jestli jste cyklisté, sportovci či klidně i nesportovci - všichni jste vítáni. 
Odjezd: 24.12.2015 ve 12:00 h z Náměstí v Jistebnice 
Návrat: individuální 
 

 

Pozvánka na kulturní a společenské akce do KD v Božejovicích 
 Divadelní soubor Sboru dobrovolných hasičů Božejovice sehraje veselohru J. ORT – 
Hradčanského o třech jednáních Když štěstí chodí po horách. Hráno bude v KD 
Božejovice v pátek 25. prosince 2015, odpolední představení od 14:00 hodin a 
večerní představení od 19:00 hodin. 
Sbor dobrovolných hasičů Božejovice pořádá v KD Božejovice v sobotu 16. ledna 
2016 od 19:00 hodin tradiční hasičský bál. K tanci a poslechu bude hrát 
ŘEPEČANKA. 

Srdečně zve SDH Božejovice 
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Vítáme Vás mezi námi 

 

František Kopka, Smrkov 

Adéla Pešková, Jistebnice 

Anna Pešková, Jistebnice 

Veronika Běželová, Cunkov 

Václav Čítek, Makov 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

 Životní jubilea oslavili v říjnu, 

listopadu a prosinci 2015                                                                                                     

                                                                                                                                                              

70 let                                                                  75 let 

Hana Švecová, Makov                                     Alena Kolářová, Nehonín                                         

Věra Nováková, Padařov                               Jaroslav Pejša, Jistebnice 

Květoslava Soukupová, Božejovice              Eva Pešková, Jistebnice 

Milena Bártová, Padařov                              Miluše Bromová, Jistebnice 

Jana Martínková, Ostrý                             

Josef Mrzena, Podol                                             

 

80 let                                                                  85 let 

Drahoslava Svobodová, Jistebnice               František Martínek, Orlov 

Zdeňka Hronová, Jistebnice                          Antonín Kratochvíl, Vlásenice 

Anna Hofmanová, Jistebnice                          90 let 

Anežka Martínková, Orlov                             Karel Novák, Jistebnice 

 

91 let                                                                 93 let   

Vlasta Zemanová, Jistebnice                        Anna Trubačová, Ostrý                     
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